
Türi valla ajaleht
5. juuni 2025
nr 6 / 953

www.tyrirahvaleht.ee

Väärikate 
ülikooli õppe-
aasta sai läbi

lk 3

Türi 
noortevolikogu 
alustas tööd

lk 2

Lokuta lasteaias 
peeti sarikapidu

lk 9

    LühidaLT

JÄRGMiNE 
TüRi RahVaLEhT 
iLMUB 10. JUULiL

Türi ühisgüm-
naasiumis rännati 
taas ajas

lk 7

Taaskord algab 
suvelugemine

lk 10

Teetööd jõuavad suvel 
ka Türi linna

Transpordiameti ida üksuse ehituse 
projektijuht Priit Moor andis teada, 
et sellel suvel on kavas teha teekatte 
taastusremonti neljal Järvamaa 
teelõigul. üks neist teelõikudest 
puudutab ka Türit läbivat Pärnu-Rak-
vere-Sõmeru maanteed.
„Türil tehakse teekatte taastus-
remont alates raudteeülesõidust kuni 
Särevereni. Türi linnas on taastus-
remondi meetodiks asfaltkatte 
vahetus – vana kate freesitakse üles 
4 cm paksuselt ning ehitatakse uus 
kate. Linna piirist kuni Staadioni täna-
vani freesitakse teekate kitsamaks. 
Töö on vajalik liikluse rahustamiseks 
linnavahelisel lõigul,“ ütles Moor.
Töid teostab aS TREV-2 grupp ja 
töödega plaanitakse alustada augusti 
alguses.

Türi valla kollektiivid 
särasid Järvamaa 
laulu- ja tantsupeol

31. mail 2025 toimus Järvamaa 
kultuurielu aasta suursündmus 
– maakonna ühine laulu- ja tantsu-
pidu „Sõna tunded“. Pidu peeti a. 
h. Tammsaare Muuseumi aladel 
Vargamäel – paigas, mida peetakse 
Järvamaa kultuuri pühapaigaks.
 Selleaastase peo läbivaks teemaks 
oli tunnete ja sõnade vaheline seos 
– „tunnete voli ja sõnade võim“. Pidu 
oli pühendatud teema-aastale „Eesti 
raamat 500“ ning peegeldas Tamm-
saare loomingule omast sügavat 
sõnatundlikkust. Lisaks meeleolukale 
lavastusele toimus kell 17 Kultuurihiies 
ka pidulik peotule süütamine ja rahva-
muusika kontsert.
Türi vallast osales peol kokku 19 
kollektiivi. Esindatud olid Türi põhikool, 
Türi muusikakool, Türi kultuurikeskus, 
Türi ühisgümnasium, Väätsa põhikool, 
Käru põhikool, Laupa põhikool, Retla-
Kabala kool, orkester Türi, Kati spordi-
klubi, erinevad koorid, pilliansamblid ja 
täiskasvanute rahvatantsurühmad.
aitäh, armsad juhendajad ja tublid 
osalejad! Soovime teile jätkuvat indu 
3.–6. juulil 2025 Tallinnas toimuvaks 
laulu- ja tantsupeoks „iseoma“.

Juhtub uskumatuid lugusid. Tänasel päeval, kui kõik maad ja metsad 
arvestatakse suuresti rahalisse väärtusesse, on lausa kummastav kuulda, et 
maaomanikud tüki oma krundist kohalikule koolile täiesti tasuta kasutada 
annavad.
TEET REiER

Nii aga on tänaseks päevaks Laupal juhtunud ja ligi 8000 ruutmeetrise maatüki 
kooli kasutusse andmine saanud ka notariaalse kinnituse.

Laupa põhikooli direktor Kaarel Aluoja sõnul on kool saanud omale hin-
damatu kingituse, mida saab omanike lahkel loal kasutada seni, kuniks Lau-
pal kool tegutseb. „Vana-Laupa kinnistu osa saime me suulisel kokkuleppel 
kasutada liikumisõpetuse tundide korraldamiseks juba aastaid. Kuna koolil 
puudub oma staadion või harjutusväljakud, siis ajas ka hooldatud heinamaa 
asja ära,“ räägib Aluoja.

„Nüüd on meil vastavalt kooli arengukavale võimalus sammuke edasi astuda 
ehk siis parandada õues toimuvate sportlike tegevuste kvaliteeti veelgi. Nimel 
tulevad spordiplatsile ka jooksurajad ja kaugushüppekast, tulevikus lisandub neile 

kindlasti miskit veel,“ selgitas Aluoja. „Minu ja kogu koolipere siiras tänu kuulub 
Mari Annilole ja Marek Feldmannile sellise toreda kingituse eest. Marek on igati 
aidanud ka spordiväljakut korras hoida, suvel niitnud ja talvel suusaradu teinud.“

Mari ja Marek selgitasidki kingituse tagamaid: „Meil on hea meel, et nii-öelda 
heinamaa saab omale kooli ja laste jaoks olulise ülesande. Parem ikka õues 
olla, kui toas nutiseadmes istuda. Kooli võimalused on olnud siiani nadid, väike 
võimla pole katnud kõiki soove. Nüüd vähemalt saavad lisaks pallimängule 
lapsed peatselt ka jooksu ja hüppeharjutusi teha. Seni, kuni kool siin toimetab, 
on see plats nende oma.“

Türi vallavalitsuse majandusosakonna juhataja Annely Grazer tõdes, et pikalt 
kestnud läbirääkimised vallavalitsuse, kooli ning maaomaniku vahel lõppesid 
eelmisel kuul edukalt. „Enne seda ei keelanud maaomanik oma krunti kasutada, 
suulisel kokkuleppel kõik toimis, aga nüüd on seatud antud maatükile ka isiklik 
kasutusõigus Türi valla heaks. Kokkuleppe kohaselt võib vald maatükki kasutada 
seni, kuni see on vajalik haridusasutuse ülesannete täitmiseks ehk siis seni, kuni 
Laupal kool töötab.“

Laupa kool sai hinnalise kingi
Kinkijad ja kingituse saajad kohtusid eelmisel kolmapäeval Laupa kooli spordiväljakul: rõõmsad olid kõik. Foto: teet ReieR

Türi järve äärset ala ootavad ees suured muutused – riigi tugiteenuste keskus 
on andnud rohelise tule Türi vallavalitsuse projektile, mille eesmärk on muuta 
järveäärne ala atraktiivseks ja kõigile ligipääsetavaks vaba aja veetmise 
kohaks. Projekt on osa suuremast tulevikuplaanist muuta Türi linnaruum 
elavamaks, terviklikumaks ja kaasavamaks.
Projekteerimis-ehitushange on planeeritud sügisesse 2025 ning ehitustööd 2026. 
aastasse. 
Mis muutub?
Järve läänekaldale, umbes 7,7 hektari suurusele alale, on kavandatud:
• valgustatud promenaad, kus saab jalutada, joosta või niisama loodust ja head 
seltskonda nautida;
• päevitusalad, laste mänguväljakud ja veemängude ala, välijõusaalid;
• pingid, piknikukohad, joogiveekraan, välidušid ja riietuskabiinid.

Lahenduste kavandamisel arvestatakse ligipääsetavuse ja universaalse disaini 
põhimõtetega pannes rõhku ka keskkonnasõbralikkusele.
Tööde maksumus ja rahastus

Projekti kogumaksumus on umbes 1,35 miljonit eurot. Sellest 60% tuleb 

Euroopa regionaalarengu fondist ning 40% katab vald oma vahenditest.
Detailplaneering ja projekt valmivad koos

Paralleelselt järveäärse ala ehitusprojekti koostamisega on koostamisel ka 
sama ala detailplaneering. See tähendab, et ala tulevikuvaade kavandatakse 
terviklikult ja läbimõeldult – mõlema protsessi eesmärk on ühine: kujundada 
järveäärsest alast aktiivselt kasutatav, turvaline ja looduslähedane keskkond, 
mis sobib igas vanuses ja võimekusega inimestele.
Ootame sinu arvamust!

Eelprojekti lahenduste kohta ootab Türi vallavalitsus tagasisidet kuni augusti 
lõpuni. Paberkandjal on projektiga võimalik tutvuda vallamajas (Hariduse 3, Türi 
linn) ning digitaalselt kodulehel. Kui sul on ettepanekuid, küsimusi või mõtteid, 
kuidas järveala saab veelgi paremaks muuta, 
siis jaga kindlasti oma arvamust!
Lisainfo ja kontakt:
Inga Kärg, ehitus- ja keskkonnaspetsialist
Inga.Karg@tyri.ee
522 7326

Türi järve äärde on tulemas nüüdisaegne 
ja kõigile kasutatav puhkeala
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    ToiMETaJaLT

Juhtub ilmas imelikke asju
Võtad uudised lahti, kuulad, loed ega jõua kuidagi ära imestada. 
Ilm oleks nagu hulluks läinud. Või peaks ütlema, et veidi omadega 
sassis. Ei, ärge arvake, et ma nüüd hakkan siin teile poliitikast 
rääkima, kirjutama, selgitama. Pole vaja. Neid selgitajaid, peenema 
nimega mudijaid on meil kõigis valdkondades arvutul hulgal. 
Enamasti on igalühel ka oma arvamus oma nurga alt vaadatuna 
või siis oma maailmavaade. 

Huvitav oleks teada, et kui näiteks ministritel on abilisteks 
võetud hulk nõunikke, siis kelle tarkust ta nii-öelda ülimaks 
peab? Kas ka seal on omad auastmed nagu alamnõunik, nõunik 
ja ülemnõunik. Midagi sellist ehk? Tegelikult see polegi oluline. 
Lõpuks ütleb ja teeb minister ikka seda, mida ise targemaks peab. 
Ülemaks kui hõbevara, kallimaks kui kullakoormaid tuleb kõrget 
ametiposti tunnistada. 

Kõige olulisem on aga hoopis see, millest Arno „Kevades“ 
räägib: heinamaa, lilled ja päikesepaiste. Jah, kevad. Ta meil siin 
nagu tuleb ja nagu ei tule ka. Lubab ja ei luba ka. Mängib meiega. 
Ühte julgen lubada: jaanipäevaks on ta kohal! Juba selleks, et kohe 
jälle ära minna ja suveks saada.

Selles kevades on ka miskit pisut sassis. Kõik õitseb korraga. 
Või ei õitse veel üldse. Kirnas on tänaseks tulbid enamiku õiteilust 
lõpetanud. Lillelaat on selleks korraks läbi ja kevadpealinna hoo-
aeg jõudnud lõpusirgele. Veel natuke on minna. Ahjaa, lapsed 
saavad ka koolist koju suvepuhkusele.

Maakondlik laulu- ja tantsupidu Vargamäel sai värskelt 
peetud. Nüüd on ees ootamas suur pidu pealinnas. Kes ei osale, 
see saab kuulama-vaatama minna. Ah et pileteid enam ole! No 
vaadata saab ka kodus teleka ees. Pole küll päris see, aga kohe iga 
nurga alt saab vaadata. Nurgast rääkides meenus hiljuti kuuldud 
huumor: miks läheb heledapäine tütarlaps nurka seisma, kui 
tal külm on? Ikka sellepärast, et tal on koolist kenast meeles, et 
täisnurk on üheksakümmend kraadi. Vot nii.

Aga teile kõigile toredat saabuvat jaaniaega ja peatset Türi 
linna sünnipäeva. Pidage meeles, veel üks aastake on sajast puudu. 
Järgmisel suvel tähistame kodulinna juubelit!

TEET REIER

AASTAST 1996
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2025. aasta Järvamaa aasta 
emaks valiti nelja lapse ema ja 
kuue lapselapse vanaema Marge 
Hirtentreu. Tunnustus anti talle 
üle emadepäeva hommikul toi-
munud südamliku üllatusvisiidi 
käigus Marge koduhoovis.

Marge on naine, kelle elu 
on olnud läbi ja lõhki seotud 
hoolimise ja aitamisega – nii oma 
pere, töö kui kogukonna tasandil. 
Ta on töötanud aastaid Järva-
maa haiglas, tegutseb praegu 
Tartu kiirabis eesliinitöötajana 
ning juhib elupäästvaid oskusi 
õpetavat koolitusprogrammi 
„Sinu käed päästavad elu“.

Lisaks on Marge olnud pikka 
aega Eesti lasterikaste perede 
liidu aktiivne eestvedaja ning 
panustanud järjepidevalt kogu-
konna arengusse. Vallavolikogu 
esimehena väärtustab ta ausust, 
koostööd ja inimeste märkamist.

Emaks olemise kohta ütleb 
ta ise: „Emaks ei sünnita – sel-
leks kasvatakse koos lastega.“ 
Tema kodu peetakse pere ja 
sõprade seas paigaks, kus on 
alati soojust, turvatunnet ja 
naeru. „Hakkamasaamine igas 
olukorras, üksteise aitamine 
ja empaatiavõime – need on 
väärtused, mida oleme emalt 
saanud ja peame nüüd oma 
lastele edasi andma,“ ütlesid 
Marge lapsed.

Järvamaa aasta ema kon-
kurssi korraldavad emaduse 
väärtustamiseks naiskodukaitse 
Järva ringkond ja kaitseliidu Järva 
malev koostöös sihtasutusega 
Järvamaa. Auhinnaks anti täna-
vusele aasta emale käsitööna val-
minud nimeline sõlg ja Haapsalu 
sall.

Ka Käru kogukond ei jäänud 
emadepäeval tänuavaldustega 
tagasihoidlikuks – Käru kogu-
konna aasta emaks 2025 kuu-
lutati Taimi Karu. Ta on viie 
lapse ema, kelle südames elab 
alatiseks ka tema särava nae-
ratusega poeg.

Türi vallas tunnustati 
kahte silmapaistvat ema

ülemisel pildil on koos õnnitlejatega Marge hirtentreu ja alumisel Taimi Karu. Fotod: teet ReieR

Taimi tütred kirjeldavad 
ema kui pere alustala – inimest, 
kes on alati olemas, seab oma 
lapsed esikohale ning jagab 
heldelt nii aega kui tähelepanu. 
„Meie ema ei ütle kunagi, et tal 
on kiire. Ta julgustab ja innus-
tab meid, aitab nõu ja jõuga ja 

nüüd, vanaemana jätkub tal 
alati aega ka lastelaste jaoks.“

Taimi Karu käed on loonud 
kodusoojust igas mõttes – tema 
küpsetised on iga peolaua 
oodatud osa, tema kootud 
kindad ja sokid hoiavad lähe-
dasi soojas. Kui aega üle jääb, 

leiab ta rõõmu aiatööst, lillede 
keskel toimetamisest ning 
vaikushetkedest ristsõnade ja 
sudokudega.

Õnnitleme tunnustuse saa-
nud emasid ning soovime nende 
peredele jätkuvat soojust ja ühte-
hoidmist!

27. mail toimus Türi noortevolikogu äsja kinnitatud koosseisu 
esimene istung, kus valiti uued juhid ning arutati eesootavaid 
tegevusi. Noortevolikogu esimeheks valiti Raneli Hulko ja aseesi-
meheks Rasmus Nurmsalu. 
Haridus- ja noorsookomisjoni esimees Pipi-Liis Siemann sõnas noor-
tevolikogu töö algust kommenteerides: „Noortevolikogu on suure-
pärane võimalus, kuidas Türi valla noored saavad kaasa rääkida neid 
puudutavates küsimustes ja osaleda kohaliku elu kujundamises. 
Soovin Ranelile ja Rasmusele ning kogu volikogu liikmeskonnale 
julget pealehakkamist, arukaid arutelusid ja sisukat koostööd.“ 

Noortevolikogu lähtub oma tegevuses Türi vallavolikogu kinnita-

tud korrast ning tegutseb valitud koosseisus kahe aasta jooksul. Noori 
toetavad Türi noortekeskuse juhataja Jane Reiljan-Rajasaar ja Türi 
vallavolikogu haridus- ja noorsookomisjon. 

Türi vald soovib uuele noortevolikogule tegutsemisindu, avatud 
meelt ja palju häid ideid, mis aitaksid Türi valla noorte elu veelgi 
sisukamaks ja põnevamaks kujundada! 

Türi noortevolikogu koosseis on 14-liikmeline ja sinna kuuluvad: 
Raneli Hulko (esimees), Rasmus Nurmsalu (aseesimees), 

Aleksandra Toptši, Andra Päär, Angela Iva, Elisabeth Mücker, Jade 
Rajasaar, Joonas Kreitsman, Lisänn Viilipus, Maarja Plakk, Marii-Eleen 
Torm, Renate Lusti, Tairi Tops ja Tony Tuisk. 

Türi noortevolikogu valis juhid 
ja alustas ametlikult tööd

   NÄdaLa PiLT

Taikses asuv Piibu farm 
sai mõned nädalad tagasi 
kümme korda kuulsamaks: 
künnimeister Jüri Lai pügas 
muru niites valli mõlemale 
küljele kirja PiiBU FaRM. 
Selline tore uudis jõudis 
isegi vabariiklikusse mee-
diasse. Tubli töö!
Foto: SeRgei Zinovjev

Väikesed spordisõbrad 
kogunesid Türi 
lasteaedade Lillejooksule 
20. mail sai teoks üks eriti rõõmus ja liikumist täis Türi laste-
aedade Lillejooks, kus osalesid kõikide valla lasteaedade väikesed 
jooksusõbrad. 

Kooli pargi teerajad, mis linnulennult vaadates moodustavad 
lilleõie kujundi, olid selle toreda sündmuse jaoks justkui loodud. 

Lillejooks on juba mitmeid aastaid kestnud Türi valla laste-
aedade traditsiooniline ja sõbralik teatejooks, mida korraldavad 
koostöös Türi lasteaed, Türi vald, Türi spordiklubide liit - Konesko 
Türi spordihoone ja Türi kultuurikeskus. 
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22. mail toimus kultuurikeskuses üks rahvarohke ja meeldejääv 
üritus, milleks oli Türi väärikate ülikooli XI õppeaasta lõpuaktus. 
Järvamaa suurima klassi juhataja Kristina Gudinas andis kuulajatele 
pikema ja põhjalikuma ülevaate möödunud õppeaastatest (2013-
2025). Rohke pildimaterjal andis aimu, kui kuulsad või kummalised 
on olnud esinejad või kus ja miks on käidud klassiekskursioonidel.

Üle Eesti osales programmides sel õppeaastal 2024/2025 kokku 
ca 4500 väärikat, neist veebiseminarides 352. Nii suurt osalejate arvu 
nagu sel aastal, ei ole väärikate ülikoolis varem olnud. Kui vaadata 
pikema aja statistikat, siis 2010. aastal osales üle Eesti toimuvates 
programmides kokku vaid 474 tudengit ja 2018. aastal 2142 väärikat. 

Praegu toimuvad 18 väärikate ülikooli programmi (Tallinnas 
eesti- ja venekeelne) 17-s kohas üle Eesti. Sel õppeaastal lisandusid 

veel Rapla ja Tapa.
TÜRIL oli sel õppeaastal rekordarv ehk 304 kuulajat ja neist tun-

nistuse said 210. Need näitajad on siinkandis kõigi aastate rekord. 
Pisut veel statistikat:

• meie kuulajatest 90% on naised, kes on vallalised või lesed
• enamik kuulajatest on pensionärid, kes elavad üksi
• suurim osalejate arv on vanuses 60-79 
• kõige vanem osaleja saab sel aastal 97-aastaseks

Kaheteistkümnes õppeaasta algab 18. septembril algusega kell 
13 Türi kultuurikeskuses. Teemad ja esinejad selguvad suve jooksul, 
kindlasti on need huvitavad! 

P.S Klassijuhataja palub mitte unustada kodust ülesannet!

KRIsTINA GUdINAs

Türi linna 99. sünnipäevaks on Kaarel Aluojal taaskord valmimas 
ajalooraamat. Sedakorda on selleks „Türi linna lood sõnas ja 
pildis“ teine osa, mida esitletakse 2. juulil.
TEET REIER

Antud raamat on järjeks mõned aastad tagasi ilmunud esimesele 
osale, sisaldades üle poolesaja peatüki. Kas tõesti pakub Türi 
oma sajandipikkuse linnaajalooga niivõrd rohket pildilist ja sõna-
list ainet, et sellest juba teine raamat ilmumas on?
Nii pildilist kui sõnalist materjali – sellist, mis ka omale huvi pakub - 
jagub kindlasti veel kolmandagi raamatu tarvis. Olen selle sisukorra 
mõttes juba paika pannud. Ilmselt tuleks ka neljas raamat kokku: 
Türi on huvitava ajalooga linn.
Raamatus on rohkelt maju ja lugusid. Valik on väga suur, aga kas 
sul autorina on ka mõni lemmik, mille sa lugejal kohe kindlasti 
soovitaksid linnapildist üles otsida?
Enda jaoks on ikka lemmiklood olemas, aga kui otsimisest rääkida, 
siis esmalt ma soovitaks Türi linnas üles otsida Tsemendi tänava – 
valdav osa türilasi ei teagi, et meil on olemas selline tänav. Ja kui tänav 
leitud, siis võiks teisena kokku lugeda, mitu eramut asub Tsemendi 
tänavas.

Ja naljaga pooleks võiks ju Kesklinna kalmistult üles otsida sinna 
1951. aastal püstitatud mälestusmärgi teises maailmasõjas hukkunud 
punasõduritele. 
Kas mõne maja ja seal elanud/elavate inimeste lugu on olnud 
kohe eriti meeldejääv või lausa üllatav?
Väga suur osa neist hoonetest, millest raamat kõneleb, kuulus 1940. 
aastal natsionaliseerimisele. Nende omanike elulood olid enamasti 
traagilised ja läbi eluraskuste ka meeldejäävad. 

Meeldejäävad on mulle endale aga kõik need teadasaamised ja 
ka kohtumised majade praeguste omanikega: inimesed on teinud 
ära väga suure töö neid hooneid hoides ja taastades.

Seda raamatut tehas lahenes ka üks mõistatus, mille eest olen 
tänulik Sigrid Naelapeale. 

Mu fotokogus on üks 1915. aastal pildistatud foto viiest kõvakü-
baraga härrasmehest, kes veavad kelguga kedagi talumatsi. Ülesvõtte 
taga on kiri: kosjasõit Türi moodi. Pane sa nüüd kokku, mis nali see 
on ja kes need mehed on. 

Samasugune pilt on ka Sigridil, kes oskas öelda, et kelgul istuv 
mees on tema vanavanaisa Martin Rudolf Olli, kes ehitas maja Vil-

Türi linna lood sõnas ja pildis 2

jandi tänava serva aadressil Viljandi 44. Nii hakkas hargnema tolle 
maja lugu.
Raamatut on plaanis esitleda Türi linna 99. sünnipäeval 2. juulil. 
Kuhu saab tutvustusele tulla?
Raamatu esitlus toimub Türi raamatukogus 2. juulil kell 17. Usun, et 
tuleb tore kohtumine Türi linna lugudega. 

Järgmisel aastal ehk siis Türi linna 100. sünnipäevaks on Kaarel 
Aluojalt oodata ka uut raamatut sarjast „Türi. Kilde kihelkonna ja 
linna arengust“. See on juba sarja kümnes raamat. 

29. mail toimus Türi linnastaadionil liikumist ja rõõmu täis 
spordipäev „Olümpialootus südameis“, millest võttis osa 73 
sportlast eri Järvamaa koolidest ja Türi Päevakeskusest. 
„Tegemist on jätkusündmusega – esmakordselt korraldasime 
spordipäeva möödunud aastal kooli 35. sünnipäeva puhul. 
Kuna tagasiside oli väga soe ja osalejad tundsid siirast rõõmu, 
otsustasime sellest kujundada traditsiooni,“ sõnas Türi Kevade 
kooli direktor Ülle Müller.  „Meie jaoks on oluline, et igaüks – sõltu-
mata võimekusest – saaks tunda spordipäeva elevust, võistlus-
momenti ja rõõmu liikumisest,“ lisas Müller. „See ei ole ainult 
sportimine, vaid ka üksteise märkamine, toetamine ja kaasamine. 
Just need väärtused ongi meie spordipäeva südames.“ 

Mülleri sõnul olid osalejad tulnud Türi Kevade koolist, Nurme 
koolist, Imavere koolist, Koigi koolist, Laupa koolist ja Türi päe-
vakeskusest. Võisteldi 30, 60 ja 400 meetri jooksus, kaugushüppes, 
palliviskes, topispalli viskes ja täpsusvisetes. Päeva juhatasid 
soojalt sisse Türi valla haridusspetsialist Kati Nõlvak ning võist-
luste peakorraldaja Mati Sadam. Meeleolu lõi sportlik laul õpetaja 
Taiga Laurilt ja hoogne soojendustants maskottidega Murumoor, 
Hundu ja Tibu. 

„Spordipäeva üks eesmärke oli valmistumine eriolümpia Eesti 
kergejõustiku meistrivõistlusteks, aga veelgi tähtsam oli pakkuda 
osalejatele võimalust end liikumises hästi tunda,“ rõhutas Mül-
ler. „Meie jaoks olid kõik osalejad võitjad – see on sõnum, mida 
soovime iga aastaga taas kinnitada.“ 

Kõiki sportijaid tunnustati osavõtumedalitega, parimad päl-
visid ka karikad. Sündmust toetasid Eesti kultuurkapitali Järva-
maa ekspertgrupp, eriolümpia Eesti ühendus ja Türi Kevade kool. 

„Kui lapsed ja noored tulevad platsile avatud südame ja 
säravate silmadega, siis on meie töö vilja kandnud. See ongi 
olümpialootus – südameis ja tegudes,“ lausus Müller lõpetuseks. 

„olümpialootus südameis“ 
ühendas osalejaid

Türil toimus sündmus, kus purustati rekordeid

Loo keskmes on 18-aastane Reva, kelle suurim unistus on saada 
fotograafiks ning käia isa ja vanaisa jälgedes. Tema elu võtab aga 
ootamatu pöörde, kui ta pulmafotograafina jäädvustab kaadrisse 
tundmatu olendi, kelle ta endaga koju kaasa viib ning kelle eest ta 
hoolt kandma hakkab. Peagi aga selgub, et Reva ei olegi tavaline 
noor naine. Tema sees peitub Valgusevõti – müstiline jõud, mida 
ihaldavad nii Pimeduse kui Valguse printsid. Revat küll hoiata-
takse ohu eest, kuid ta ei tea, keda usaldada ning kes on päriselt 
tema poolel.

Tervet raamatu sisu ma ette ei räägi, las jääb lugejale ka mis-
kit üllatuseks, kuid ütlen veel, et raamatus mängivad olulist rolli 
usaldus ja reetmine.

LIINA ORAV, Väätsa raamatukoguhoidja

   RaaMaTUKoGUhoidJa SooViTaB

Koidu V. G. Ferreira „Pimeduse paitus”
Koidu V. G Ferreira romaan „Pimeduse paitus” on 
suunatud noortele, kuid pakub kindlasti huvi ka 
täiskasvanud lugemishuvilisele. Kergesti loe-
tavas fantaasiaromaanis on pinget ja salapära, 
kus süžee liigub hoogsalt ja vaheldusrikkalt. 
Huvitavaks muudavad loo fotograafiaga seotud 
detailid, mis annavad tegelasele sügavust ning loole visuaalse 
mõõtme. Raamat kõnetab neid, kes naudivad armastuse, üleloo-
mulike olendite ja eneseotsingute teemadel lugusid, pakkudes nii 
põnevust kui ka hingelist sügavust.
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Sise- ja välisvoodrilaud,
terrassilaud, ehituspuit

PAIDE, PRÄÄMA.  Avatud E-R 8-17. Info 503 0452, 510 5565, invester@invester.ee 

Kohaleveo võimalus.

okas- ja lehtpuupalki, 
hinnad head ja raha kohe kätte!

Ostame

Mõnus maikuu 
Retla-Kabala koolis
Õpilaste poolt väga oodatud maikuu tõi kooliellu kevadise sagi-
mise, erinevaid sündmusi, saavutusi ja rõõmsaid hetki, mis vää-
rivad meenutamist.

Kuu algas vahva teatrikülastusega – Ugala teatrimajas vaadati 
Endla teatri etendust „Ükskord ühes paigas“. Tuntud näitlejate 
meisterlik esitus ja etenduse kaasahaarav publikuga suhtlemine 
pakkusid nii lastele kui ka õpetajatele toreda elamuse ja väärtus-
liku kultuurikogemuse.

Maikuu alguses toimusid ka käesoleva aasta Türi valla noor-
tevolikogu valimised, mis pälvisid meie õpilaste seas suurt tähele-
panu. Oma hääl anti sellele noorele, kelle nägemus valla noorte 
tulevikust tundus kõige õiglasem ja realistlikum. Eriti toredaks 
tegi õpilastele hääletamise see, et ka oma asutusest oli kandidaate. 

Traditsioonilised emadepäevale pühendatud kevadpeod toi-
musid kooli- ja lasteaiapere ühiste pidulike koosviibimistena 
mõlemas õppekohas. Kontsertidel sai nautida lasteaialaste ja 
kooliõpilaste esinemisi: tantsu, laulu, luulet ja pillimängu. Oli 
meeleolukas õhtu nii esinejatele kui publikule. 

Koostöös rahvamajaga toimusid ka kogukonna inimestele 
kevadpeod, kus Retla-Kabala kooli lasteaia- ja koolilapsed osalesid 
nii esinejate kui publikuna. 

Kooliõpilaste kevadised mõõduvõtmised erinevatel spordi-
aladel kulmineerusid spordipäevaga ja parimad saavutused said 
diplomitega tunnustatud. Ka koolieelikud pidasid oma spordi-
päeva, kus peeti maha tõsine võistlus palliviskes, kaugushüppes 
ja 60m jooksus. 

Lasteaia tublid jooksulapsed osalesid traditsiooniliselt Türi 
valla lasteaialastele suunatud Lillejooksul, kus meie lasteaedadest 
lõi kaasa kolm võistkonda. Samuti jooksid lapsed endale meda-
lid kaela LHV Maijooksu laste virtuaaljooksul. Juba kolmandat 
aastat järjest toimus lasteaia triatlon, kus lapsed läbisid kolm 
ala: rattasõit, slaalom vigurjooks ja 300 m jooks. 

Rahvamaja korraldatud lastehommik piraatide seltsis tõi 
lasteaia- ja koolilapsed värske õhu kätte liikuma ja üheskoos män-
gima. Üritus lõppes maitsva üllatusega – piknik minipannkoo-
kidega. Rahvamaja vahendusel said kooliõpilased oma silmaga 
kaeda ka Lätile Oscari võidu toonud filmi „Vooluga kaasa“, mis 
pakkus hulgaliselt emotsioone. 

Loodusnädalal toimusid erinevad tegevused õuetingimustes: 
loodusvaatlused pargis, väljasõit Tõrvaaugu metskonda, kus 
lisaks õppetegevustele istutati männiistikuid, õuesõppetunnid, 
loomaaia külastus ja peenarde rajamine lasteaia aeda. Lapsed 
ootavad juba põnevusega sügisest saagikoristust.

Selle aasta Lugemisisu lõpetamine toimus Türi raamatu-
kogus. Kohalolijatega kohtus kirjanik Kairi Look. Start anti ka 
suvelugemisele.

Lasteaedades jäeti hüvasti sellekevadiste lendudega ja sooviti 
tuult tiibadesse kõigile tublidele kooliminejatele. Suureks ülla-
tuseks astus lasteaiast lõpupäeva hommikul läbi Valge Karu, kes 
lastega tantsis ja mängis. Lõpupeod olid tavapäraselt emotsiooni-
derohked ja väga ilusad punktid lõpetajate lasteaia ajale.

Ilusale kevadele andis hoogu juurde Retla-Kabala kooli 
osalemine alanud kolmeaastases Tallinna ülikooli kooliarendus-
programmis. Suur osa õpetajatest sai osa sisukast ja põhjalikust 
seminarist, kus süvenenult analüüsiti hetkeolukorda ja tehti 
plaane arengute osas. 

Maikuu lõpetas laulu- ja tantsupidu „Sõna tunded“ Varga-
mäel, kus meie kooli esindasid rahvatantsurühmad mõlemast 
õppekohast. 

Kohe-kohe on käes suvevaheaeg ja lapsi ootab ees kauaoo-
datud ja väljateenitud puhkus!

27. aprillil toimus Tartu ülikooli 
aulas Eesti muusikakoolide liidu 
üleriigilise konkursi „Parim noor 
instrumentalist 2025“ Lõuna-
Eesti lõppkontsert ja Tartu, 
Lõuna-Eesti, Lääne-, Pärnu- ja 
Virumaa regioonide laureaatide 
autasustamine. 

Kontserdil said esinemis-
võimaluse konkursil I koha päl-
vinud õpilased ja kõikidele I-III 
koha saanud mängijatele jagati 
kätte nimeliselt graveeritud 
auhinnakarikad. Türi muusika-
koolist osales õpetaja Ants 
Oidekivi klarnetiklassi õpilane 
Mairold Kaasik, kellele anti üle 
karikas I vanuserühmas saavu-
tatud I koha eest ja õpetaja Viia 
Ivaski flöödiklassi õpilane Henri 
Veeberg, kes sai auhinnakarika 
II koha eest II vanuserühmas. 
Mõlema õpilase kontsertmeister 
on Katrin Aesma. Lõppkontserdi 
fotod tegi Romeo Smirnov.

Türi muusikakooli 
õpilased olid edukad  

internetikonkursil „Eesti 
akordionitähed 2025“

Õpetaja Kaidi Piigerti akordioni-
klassi õpilane Remi Laagemann 
saavutas I klasside arvestuses 
väga tubli esituse eest I koha ja 
Andrek Valdur sai eripreemia 

kategoorias „Tulevikutähed“. 
Samas kategoorias said eripree-
mia ka õpetaja Silvi Nielsoni 
õpilased Joonas Kreitsman 
ja Eke Oss. Konkursi videod 
salvestas Sergei Zinovjev. Türi 
kultuurikeskuses toimunud Eesti 
akordioniliidu konkursi lõpp-
kontserti ja tänuüritust toetas 
Türi vald, Türi muusikakool, Türi 
kultuurikeskus, Eesti kultuurka-
pital, MTÜ Akordionikool jt. 
Toitlustamisega tegeles Krooni 
kohvik.

Osaleti V rahvusvahe-
lisel akordionikonkursil 

„Concord of Sounds 
2025” Lätis

7.-8. maini toimus V rahvusvahe-
line akordionikonkurss „Concord 
of Sounds 2025“ Lätis, Marupe 
muusika- ja kunstikoolis solisti-
dele ja ansamblitele kolmes kate-
goorias. Meie kooli esindasid õp 
Kaidi Piigerti ja Silvi Nielsoni 
akordioniõpilased.

S o l i s t i d e  k a t e g o o r i a s 
DI vanuserühmas (7-8a ja 
nooremad) saavutas õp Kaidi 
Piigerti akordioniklassi õpilane 
Remi Laagemann III koha ja 
DIII vanuserühmas (11-12a) Mag-
nus Võtti II koha. Silvi Nielsoni 
akordioniklassi õpilane Joonas 

Kreitsman sai DIII vanuserüh-
mas II koha.

Videod salvestas Sergei 
Zinovjev.

Esineti rahvusvahelisel 
konkursil Lätis

27. mail toimus Lätis XXVII 
rahvusvaheline noorte muusi-
kute konkurss „Sigulda 2025“. 
Türi muusikakoolist osalesid 
10-11aastaste vanusegrupis 
õpetaja Anne Toome klaveri-
klassi õpilane Emmeliine Maria 
Kass, kes sai tubli osalemise eest 
tänukirja ja Helen Oti tšelloklassi 
õpilane Karl Märten Aren, kes 
saavutas märkimisväärse I koha. 

Samas vanusegrupis anti 
Peep Heinaste kitarriklassi 
õpilasele Ott Vaarmarile ning 
14-16-aastaste vanusegrupis 
osalenud Maris Viisma viiuli-
klassi õpilasele Roosi Põllule 
väga hea esinemise eest dip-
lom ning Helen Oti tšelloklassi 
õpilasele Mia Martha Aasavälile 
tubli osalemise eest tänukiri. 
Viiuli- ja tšelloõpilaste kontsert-
meister on Katrin Aesma. Kon-
kursil osalemist toetas Eesti 
kultuurkapitali Järvamaa eks-
pertgrupp.

sILJA AAVIK
Türi muusikakooli direktor

Türi muusikakooli tegus kevad

  SPoRdiUUdiSEd

Plokkvibu pää-
ses olümpia-
mängudele!
Maailma vibulaskmise katus-
organisatsioon World Arc-
hery teatas aprillis ajaloolisest 
otsusest: Los Angelese 2028. 
aasta olümpiamängude kavva 
lisandub esmakordselt ka 
plokkvibulaskmine, täpsemalt 
segatiimide arvestuses. Senise 
viie medalikomplekti kõrval 
(sportvibu individuaal, võist-
kondlikud ja segatiimid) haka-
takse nüüd jagama ka plokkvibu 
segatiimi olümpiamedaleid.

Tegemist on kauaoodatud 
otsusega – plokkvibu leiutati 
1966. aastal Ameerikas ning on 
maailmameistrivõistlustel olnud 
olümpiavibu kõrval võistlusala 
alates 1995. aastast. Esmakord-
selt kaaluti selle lisamist olüm-
piakavva juba 2000. aastal.

Uudis on eriti rõõmustav Türi 
vibukooli kasvandike Lisell ja 
Robin Jäätma ning Meeri-Marita 
Paasi jaoks, kes kuuluvad maa-
ilma paremikku just plokkvi-
bulaskmises ja on Eestile toonud 
medaleid Euroopa meistrivõist-
lustelt, MK-etappidelt ja maa-
ilmamängudelt. Eesti on hetkel 
plokkvibu segatiimi maailmarei-
tingus viiendal kohal, edestades 
enam kui 40 riiki. 

Treenerid Maarika ja Erki 
Jäätma on aastakümneid kest-
nud tööga viinud Eesti plokk-
vibulaskmise maailma tippu. 
Nüüd avaneb nende kasvandi-
kel reaalne võimalus võistelda 
olümpiakulla nimel.

Ujujad tõid 
Lätist medaleid
Mai alguses toimusid Riias Läti 
juunioride ja noorte lahtised pika 
raja meistrivõistlused ujumises, 
kus võistles ligi 600 sportlast, 
sh 75 Eestist. Türi spordikooli 
esindasid tublid ujujad – Sheril 
Tankler ja Oskar Männa. Sheril 
Tankler säras viiel alal:
5. koht – 50 m vabalt (27,56)
2. koht – 200 m vabalt (2.08,04)
1. koht – 200 m kompleks 
(2.25,92)

Kõik tulemused on uued 
isiklikud rekordid!

Oskar Männa ujus samuti 
vägevalt:
2. koht – 400 m vabalt (4.11,52)
3. koht – 200 m vabalt (1.57,45)

Mõlemad tulemused on 
uued isiklikud rekordid!

Võistluste kõrghetkeks 
kujunesid 4×200 m vabalt tea-
teujumised, kus Sheril ja Oskar 
ujusid Ujumise spordiklubi 
koosseisus Eesti juunioride 
uuteks rekorditeks:

Suur tänu treeneritele ja 
kaasaelajatele – meie noored 
on teel tippu!

OTTO MäNNA 
Türi spordikooli ujumistreener

31. mail toimus Türi Muru-
moori mängupargis suur 
kogupere grillipidu ja lastekait-
sepäeva tähistamine 
Türi Murumoori mängupargis 
ja selle ümbruses leidis 31. mail 
aset rõõmus koguperepäev, kus 
ühendasid jõud kaks olulist 
sündmust – suvine grillipidu ja 
lastekaitsepäeva tähistamine. 

Päeva jooksul said külasta-
jad nautida mitmekesist prog-
rammi: tutvuda Eesti toidu-
tootjate uudisproduktidega 
ja maitsta tasuta suvetoodete 
degusteerimisi, osaleda põne-
vates võistlustes ning ammu-

tada uusi teadmisi grillikunstist. 
Oma oskusi ja nõuandeid jagasid 
BBQ Entertainment grillimeist-
rid koostöös Eesti  Rahva 
Grillikooliga. Tutvustati kaas-
aegseid Napoleon ja Kamado Joe 
grillseadmeid ning muusikalise 
meeleolu lõi ansambel Rockin’ 
Lady & her Rivertown Boys. 

Meelelahutust jagus kogu 
perele – toimusid Džiugase 
juustukera hoidmise ja Pik-Nik 
juustupulkade rebimise meist-
rivõistlused, kohal oli toiduliidu 
väljapanek, kus esitleti „Eesti 
parim toiduaine 2025“ konkursi 
võidutooteid. 

Lastele ja peredele oli loodud 
mänguline ja avastamisrõõmu 
pakkuv ala: Hip-Hopa keppho-
buste park, batuudid, ponisõi-
dud, töötoad, maskotid, jäätise- 
ja pannkoogimüük, põnevad 
keemiatunnid ja palju muud. 
Maitsvat kõhutäidet pakkusid 
Türi Pritsumehed. 

Lastekaitsepäeva tegevusi 
rahastas sotsiaalministeerium 
Euroopa Liidu ühtekuuluvuspolii-
tika fondide 2021–2027 meetmest 
„Lastele ja peredele suunatud tee-
nused on kvaliteetsed ja vastavad 
perede vajadustele“. 

MERLE RÜÜTEL

Lastekaitsepäev toimus 
koos grillipeoga
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Sotsiaaldemokraatlik erakond osaleb 2025. aasta kohalikel 
valimistel Türi vallas oma nimekirjaga. 
Kandidaatide seas on nii kogenud kohalikke otsustajaid kui ka 
uusi ja tegusaid inimesi, kes soovivad panustada Türi valla tule-
vikku.

„Türi valla sotsiaaldemokraadid on valmis pakkuma tugevat ja 
sisukat valikut inimestest, kellele valla käekäik on südamelähe-
dane. Meie nimekirjas on esindatud mitmekülgne kogemuste  
pagas  -  alates  kogukonnas  tuntud  ja  tunnustatud  tegijatest  
kuni  värskete tulijateni, kellel on tugev tahe tegutseda,“ ütles 
Türi piirkonna sotsiaaldemokraatide juht Ele Enn.

Tugeva   nimekirja   kokkupanek   on   aktiivselt   käimas.   „Tööd   
käivad,   et   panna   kokku mitmekülgne ja ühendav meeskond. 
Oleme saanud palju huvilisi ja tunneme, et meie nimekirjal on 
tugev sisu ja tugev sõnum,“ lisas Enn.

sotsiaaldemokraatide nimekiri koondab ka märkimis-
väärse osa valimisliidu Tulevikuvald Türi liikmetest, kes 

kandideerisid eelmistel valimistel edukalt just selles nime-
kirjas. See näitab usaldust, koostöötahet ja jagatud väärtusi.

sotsiaaldemokraadid peavad oluliseks, et Türi vald areneks üht-
laselt - et elu edeneks nii maapiirkondades kui ka Türi linnas ja 
teistes alevikes. „Meie jaoks on tähtis, et kõik inimesed
- olenemata sellest, kas nad elavad Käru kandis, Oisus, säreveres 
või Türi linnas – tunneksid, et omavalitsus töötab nende heaks,“ 
rõhutas Enn.

sotsiaaldemokraatide esinumbri, kellest saab vallavanema kandi-
daat, selgub juba lähiajal.
„Meil on mitmeid väga tugevaid kandidaate, kes võiksid seda rolli 
väärikalt täita. see näitab meie sisemist tugevust ja valmisolekut 
valijate usaldust kanda,“ lisas ta.

2025. aasta kohaliku omavalitsuse volikogu valimised Eestis 
toimuvad pühapäeval, 19. oktoobril.  Valimisnädal  kestab  13.  
oktoobrist  kuni  19.  oktoobrini,  mille  jooksul  saab hääletada 
nii elektrooniliselt kui ka eelvalimistel.

Sotsiaaldemokraadid lähevad 
Türi vallas valimistele 
oma nimekirjaga

sTEN PERILLUs, 
VALLAVOLIKOGU LIIGE

Türi valla areng ja tugevus pei-
tub meie inimestes - nii linnas 
kui maal, nii noortes peredes 
kui väärikates eakates. selleks et 
vald saaks areneda terviklikult, 
on vaja juhtimist, mis näeb
suurt pilti, arvestab kohalike 
vajadustega ja suudab otsuseid 
langetada vastutustundlikult ning 
tulevikku silmas pidades. Meie 
vald ei koosne ainult keskusest 
või kaugematest küladest
- see on tervik, kus igal kogukon-
nal peab olema oma hääl. Arukas, 
läbimõeldud juhtimine loob kind-
lustunde, et Türi vallas on hea elada nii täna kui ka homme.

Viimastel aastatel on mitmel pool vallas kõlama jäänud mure, et arengus tehakse küll nähtavaid ja 
ilusaid asju, kuid mitte alati vajalikke otsuseid. On kiiduväärt, kui vald panustab avalikku ruumi ja 
soovib muuta keskkonda atraktiivsemaks, ent samal ajal peab säilima ka selge arusaam prioriteeti-
dest. Näiteks vallamaja ette rajatud purskkaev, mis maksis ligikaudu 100 000 eurot, on küll visuaalselt 
kena, kuid raske on õigustada sellist investeeringut ajal, mil meie koolid ja lasteaiad on sunnitud 
oma tegevuses kulusid kärpima. Ka kaasav eelarve pandi just selle projekti tõttu pausile. selline 
valitsemisviis pole lihtsalt vastutustundlik! Rahandusministeeriumi poolt Türi vallale antud eelarve-
poliitika hinne 2,7 (viiepallisüsteemis) viitab samuti sellele, et 
peame tulevikus langetama otsuseid veelgi suurema
vastutustundega, hoides fookuses esmavajadused ja pikaajalise 
jätkusuutlikkuse.

Türi vallas on palju kohti, mis ootavad hädasti investeeringuid - 
Türi laulukaare kehv olukord, gümnaasiumi katuse probleemid, 
teede korrashoid ja kruusateede tolmuvaba katte
ootamine ja seda nimekirja võib pikendada pikalt. Need ei ole 
pelgalt soovid, vaid vajadused, mis aitavad hoida meie valla toimivana.

samavõrd tähtis on ka see, et inimesed tunneksid end kaasatuna. Kogukonnad teavad ise kõige 
paremini, mida nende piirkonnas vaja on. Olgu selleks eakad linnas või aktiivsed külaseltsid maal 
- kõigil peab olema võimalus kaasa rääkida. 
Valla roll on kuulata ja reageerida. Asjata ei ole valla ja riigijuhte ammustel aegadel kutsutud rah-
vateenriteks - see tiitel pole pelgalt sõnakõlks, vaid meenutus, kelle heaks ja kelle huvides otsuseid 
tehakse.Täna on vallajuhid meie eakatenõukogu unarusse jätnud. On viimane aeg see taas käima 
lükata.

Meil on suur potentsiaal. Kui suudame ühiselt hoida nii linna kui maaelu, toetada ettevõtlust ja 
kogukondlikku aktiivsust, siis Türi vald kasvab ja tugevneb. 
Olen veendunud, et läbipaistva juhtimise, kogukondade kuulamise ja tõhusa koostöö kaudu suu-
dame luua valla, mis on hea elupaik meile kõigile!

VALLAVOLINIK JAANUs MARRANdI, 
OIsU ALEVIKU ELANIK 

Valla arengut peaks juhtima 
dokument, mida kutsutakse 
arengukavaks. Aeg ajalt seda 
kohendatakse ja elu peaks selle 
järgi järjepidevalt käima aasta-
kümneid. Kõige tähtsam: iga valla 
küla peaks sealt leidma enda elu 
jaoks mingi edasiviiva võimaluse. 
Paraku tundub, et sageli kuhja-
takse lihtsalt kokku kõik ilusad 
mõtted (loe: need projektid, kust 
võib saada riigi raha lisaks) see on 
üks dokument-paber. Aga peab 
olema päris plaan, millel „hing 
sees“ ja mille nimel vallavalitsus 
päriselt pingutaks ja maksumaksjagi teaks, et temast 
hoolitakse. Ja kui neid „plaane“ juhtub veel ellu viima abi-
vallavanem, kes räägib lihtsalt suusoojaks aastakese, et 
ega me ikka Retla kooli kinni ei pane ja siis järgnevad kaks 
aastat, et teeme uue hoone ehitamiseks arhitektuurikon-
kursi. Päriselus kihutab nii paigalmarsi saatel haridust 
juhtiva abivallavanem Elar Niglase lubaduste saatel neli 
aastat mööda. Ühe küündimatu valdkonnajuhi töö võib 
nullida kogu valla tublide õpetajate töö tulemused. Ja võite 
olla kindlad, et uuteks valimisteks on leitud uus konks, 
mille taha oma häälelootused kinnitada...

Teine valla „arengu näide“ puudutab ühe valla väiksema küla – Rikassaare- teed. seda teed ei ole 
kaks aastat mitte keegi hööveldanud, sest vahepeal olevat eratee, mis küll avalikus kasutuses ja 
ainuke tee, mis ühendab küla muu vallaga. Muidugi ei tea inimesed, miks nende teed ei hööveldata 
ega ka 100 kilomeetri kaugusel asuv metsafirma, et Türi vallal niisugune kord. Aga peaksid teadma 
Türi halduse ametnikud, kellel piisaks ainult hoolida, sest rahasumma pole selle kilomeetrikese 
hööveldamiseks ülearu suur.

Mõlema toodud näite puhul pole näha ei kava ega arengut. Koolid ja haridus on see, mis on kulukas, 
aga ilma pikaajalise, inimestele arusaadava arenguplaanita pole võimalik luua head elukeskkonda 
valla külades ega ka linnas. Väga paljud asjad nagu kilomeetrise tee hööveldamine paar korda aastas, 
muru niitmine kuskil külas, ei nõua suurt raha, aga lihtsalt hoolimist. Kokku võib selle võtta aga nii, 
et ükski kava ei tööta, kui sinna päriselt hinge sisse ei panda ja valla juhtimine muutub kavandamise 
asemel juhuslikkuse jadaks. 
Aga paljude maksumaksjate jaoks seisab ees küsimus, et miks ma maksu maksan, kui minu kodukoha 
jaoks töötavat plaani ei ole.

ÜKSKI KAVA EI TÖÖTA, 
KUI SINNA HINGE SISSE EI PANDA

TÜRI VALD VÄÄRIB  
ARUKAMAT JUHTIMIST

“Väga paljud asjad nagu 
kilomeetrise tee höövel-

damine paar korda aastas, 
muru niitmine kuskil külas, ei 
nõua suurt raha, aga lihtsalt 

hoolimist.”

“Arukas, läbimõeldud 
juhtimine loob kind-

lustunde, et Türi vallas on 
hea elada nii täna kui ka 

homme.”

Kui soovid liituda sotsiaaldemokraatide 
meeskonnaga, siis anna sellest märku 
emailil: s.perillus@gmail.com

  REKLaaM
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2. juuli
1. Hommikusöök rahvasaadikuga kell 8–11
(A. Haava 3a/1)
Päeva alustamiseks ei ole paremat võimalust kui 
hommikusöök heas seltskonnas. Aedlinnakohvikute 
päeval on varajased ärkajad oodatud kohtuma rahva-
saadikuga, jagama omi mõtteid ja nautima maitsvat 
toitu. Hommiksöögi juures on suurepärane võimalus 
esitada küsimusi Riigikogu või kohaliku omavalitsuse 
töö kohta, arutleda päevakajalistel teemadel või nau-
tida lihtsalt olemist. Tule kohale, võta tass kohvi ja 
alusta päeva mõnusalt inspireeriva seltskonnaga.

2. Türi Ühisgümnaasiumi Kellaneljakohvik
kell 9–12 (Tolli 62) 
Kellaneljakohvik kutsub kõiki nautima kosutavat ja 
suvist hommikusööki. Mõnus seltskond ja positiivsed 
emotsioonid loovad päeva alguseks õige meeleolu. 
Kogu päeva tulu läheb Väikese Printsi Fondi, mil-
lega toetatakse Türi Ühisgümnaasiumi abituriente, 
kes on silma paistnud kooli väärtuste – õpihimu, 
arengusoovi, hoolivuse, koostöö ja harmoonia – 
järgimisel.

3. Piruka Kohvik kell 10–20 (Viljandi 4)
Selles hubases kodukohvikus kohtuvad traditsioon 
ja tänapäevased lemmikud: eestlastele armsaks 
saanud mulgipuder, käsitööna valmistatud mah-
lased grillvorstid, kodune kalaseljanka ja mitme-
külgsed pizzad. Magusaks pakutakse klassikalist 
õunakooki ning janu kustutavad värskendavad 
käsitöölimonaadid. Piruka Kohvik on mõnus pea-
tuspaik kõigile, kes hindavad ehedaid maitseid ja 
sõbralikku atmosfääri.

4. Kolme Õe Kohvik kell 10–20 (Aia 6)
Kolm õde pakuvad koduseid ja südamega valmis-
tatud roogi – mahlast veiselihaburgerit, vürtsikat 
tomatisuppi, vanakooli vahvleid ja mitmekesist koo-
givalikut. Lastele pakutakse vinkupirukaid, mini-
pannkooke, jäätisekokteile ja smuutisid. Kohvikus 
on mänguala ning saab jälgida kanade ja jäneste 
tegemisi. Kõik road on kolme õe enda hoole ja 
armastusega valmistatud, seejuures eelistatakse 
eestimaist ja puhast toorainet.

5. Galerii-kohvik „Linnuke peas“ kell 11–15
(Koidula 11)
Jaanika, Katrin ja Resa on pannud kokku kohviku, 
kus segunevad kunst, maitsed ja looming. Paku-
takse nii magusaid kui soolaseid ampse. Külalisau-
toriks on seekord Jaanika Pajuste. Jaanika ehetes 
on värvi, leidobjekte, argiste asjade sõprust kullaga 
ja kuhjaga huumorit. Tagaaias Pangoola Angoolas 
on Sorge vimkaga Galerii. Ja kindlasti on kohal ka 
Resa värvikas ja jutukas nukuseltskond.

6. Hea Hoog Kohvik kell 11–15 (Jaama 3)
Avatud nii toas kui õues, pakub see kohvik võimalust 
nautida kohvi ja kooki rahulikus ning toetavas õhk-
konnas. Silmailu ja hingekosutust lisab kvaliteetne 
käsitöö – korvid, vaibad ja muud esemed, mille on 
valmistanud erivajadusega inimesed. Iga ese on 
omanäoline ja kannab endas tegija lugu, väljenda-
des nii tema pühendumust kui ka loovust. Külalistel 
on võimalus käsitööd osta või ka tellida – toetades 
seeläbi erivajadustega inimeste tähendusrikast tööd.

7. Koogike ja tordike kell 11–16 (Kaare 28)
Selles koduses kohvikus on magusaelamusi igale 
maitsele – laual on nii gluteenivabad koogid ja 
tordid kui ka klassikalised küpsetised ja pirukad. 
Mõeldud on nii tundlikule kõhule kui ka neile, kes 
hindavad traditsioonilisi maitseid. Kohvi ja teed jät-
kub kõigile, kes soovivad hetkeks aja maha võtta 
ja nautida head kooki. Täiskasvanutel on võimalus 
uudistada väikest hoovimüüki, samal ajal kui lapsed 
saavad rõõmsalt liivakastimänge mängida.

8. Kohvik Päevakas kell 11–16 (Vabriku pst 15)
Tuttav kohvik ajaloolises Vabriku tänava majas 
ootab kõiki taas külla. Lisaks kookidele ja jookidele 
pakutakse killukesi kohalikust ajaloost ning saab 
jagada oma mälestusi majaga seoses. Kohvikus on 
vaipade ja savitööde näitusmüük ning kogutakse 

toetust käsitöötoa tarvikute soetamiseks. Ilusa ilma 
korral pakuvad lastele tegevust Türi Loomemaja 
automudelismi huviringi poisid.

9. Türi Rõivalaegas kohvik kell 11–16 (Paide 5)
Pakutakse nii soolaseid kui ka magusaid küpsetisi, 
pehmet jäätist, jahutavaid jooke ja teisi suviseid 
hõrgutisi. Lisaks heale toidule ootavad külastajaid 
sel päeval mitmed soodustused Türi Rõivalaegas 
Kirbuturul. Üles on seatud ka tasuta toodete stange, 
kust võib leida nii mõndagi põnevat. Julge nautida – 
mõnus kõhutäis võib viia täiesti uue kuue leidmiseni!

10. Mõttekohvik kell 11-15 Vaksali purskkaevu 
juures (Jaama 8)
Peatuspaik, kus head maitsed ja sisukad vestlused 
käivad käsikäes. Roheluses lookleval alal paku-
takse kohvi, erinevaid jooke, pirukaid, kooke ning 
magusaks ka Metsalliku Maiuseid. Lisaks ootavad 
arutelud Türi valla tuleviku üle – kõne alla tulevad 
nii arenguvõimalused kui ka kitsaskohad. Mõnus 
koht, kus vahetada mõtteid, kuulata arvamusi ja 
vaadata ühiselt tulevikku – ikka heas seltskonnas 
ja maitseelamuste saatel.

11. Kuum uba kell 11–17 (Kultuurikeskuse pargis)
Hubane kohvik pakub maitsvat paellat, suupisteid 
ja jooke. Hea toidu kõrvale kõlab elav muusika ja 
valitseb soe atmosfäär. Sobib nii sõpradega jutuaja-
miseks, uute inimestega tutvumiseks kui ka lihtsalt 
hetke nautimiseks.

12. Lysandra & Martini Jätsipunkt kell 11–18
(Viljandi tn 4)
Suvise päeva parim jahutus ootab! Valikus on erine-
vaid jäätiseid nii väikestele kui suurtele, klassika-
listest lemmikutest põnevamate maitseteni. Mõnus 
koht, kus peatuda, võtta aeg maha ja nautida tõelist 
suveelamust koos maitsva maiuspalaga.

13. Kaitseliidu Türi malevkonna kohvik kell 11–18 
(Väike-Pärnu 6b)
Tegemist on tegevuskohvikuga, kus lisaks maitsva-
tele suupistetele saab tutvuda relvadega, osaleda 
droonide töötoas, läbida takistusriba ja arutleda krii-
siks valmisoleku teemadel. Kohal on ka BTR nimega 
Harald ning tegevust jagub nii suurtele kui väikestele.

14.Batuudiparadiisi lastekohvik kell 11–19
(Kaubamaja kõrval)
Tõeline maiustajate ja mängusõprade paradiis! 
Lastekeskne kohvik kostitab pehme masinajäätise, 
suhkruvati, karastusjookide ja muude maitsvate 
ampsudega. Lastele pakuvad rõõmu kolm vahvat 
õhkbatuuti, joonistusnurk loovateks hetkedeks ning 
kingituseks saab iga laps kaasa tasuta värviraa-
matu. Siin saab kõht täis ja tuju heaks!

15. Toiduklubi kell 11.30–17.30 (Kungla 50)
Eelmise aasta menukohvik teeb tugeva tagasitu-
leku – ja veel maitsekamalt kui varem! Menüüs 
on põnevad soojad road, mille retseptid on inspi-
reeritud maailma eri köökidest, ning magusaisu 
leevendavad hõrgud desserdid. Avatud on ka baar, 
kus pakutakse jooke, mis sobivad suurepäraselt 
rahvusvaheliste maitsete kõrvale. See on kohvik, 
kus iga suutäis võib viia mõtteis rändama – Aasiast 
Vahemere äärde ja tagasi Türile.

16. Lauluklubi kell 12–13
(Türi Kultuurikeskuse terrassil)
Kes ütleb, et kohvikus saab ainult kooki süüa? Türi 
Kultuurikeskuse väliterrassil kostavad sel tunnil 
hoopis lauluhääled. Lauluklubi kutsub kõiki laulu-
huvilisi rõõmsale kohtumisele, kus tunniks ajaks 
täitub õhk tuttavate viiside ja ühise laulurõõmuga. 
Lauluvoldikud on kohapeal olemas ja nooditund-
mine pole oluline – loeb vaid soov laulda. 

17.Rukkilille pannkoogikohvik kell 12–15
 (Türi Kultuurikeskuse pargis)
Rukkilille pannkoogikohvikus kohtuvad kuldpruunid 
pannkoogid ja heldelt valitud lisandid. Need pann-
koogid viivad keele alla ja toovad rõõmu igas vanu-
ses külalistele. Oodatud on kõik, kellele meeldib, 
kui pannkook on soe, täidis külluslik ja meeleolu 
mõnus. Astu julgelt läbi – ükski tõeline pannkoogi-
sõber ei tohiks sellest peatusest ilma jääda!

18. Konna hoovikohvikud kell 12–18 (Viljandi 60)
Mitmekülgne valik hõrgutisi – süüria toidud, wrapid 
ja vabatahtlike küpsetatud hõrgutised. Samal ajal 
toimub hoovis ja majas vanavaralaat, avatud on ret-
ropood ja kogukonnaaed. Tulu kogutakse uue selt-
siruumi ehituseks. Kohapeal kõlab elav muusika.

19. Kohvik „Kalahammas“ kell 120–18 (Lutsu 43)
Selles maitseid tulvil kohvikus ootab külalisi suvine 
hõrgutav valik: suitsukala, BBQ-liha koos meelitavate 
lisanditega, sametine lillkapsa-kõrvitsapüreesupp 
ja mahlased hamburgerid. Lauale jõuavad ka kilu-
leivad, kalasaiad, pirukad ja pannkoogid. Kõrvale 
pakutakse kohvi ning janukustutuseks tasuta mait-
sevett ja teed. Menüüsse mahub nii tuttavat kui ka 
põnevat – kohalolijaid rõõmustavad ka üllatusroad!

20. Valguse kohvik „TRAPEZA“ kell 12–18 (Aia 2b)
Ukraina rahvusköögist inspireeritud valguse kohvik 
„TRAPEZA“ pakub ehedaid maitseelamusi – valikus 
on traditsioonilised toidud ja põnevad kondiitritoo-
ted, mis sobivad nii suureks eineks kui ka väikseks 
maiuseks. Kirikus kõlab sel päeval kaunis vaimulik 
muusika. Külastajatel on võimalus tutvuda väga 
vanade kirikuraamatutega ning soovi korral kaasa 
osta meeneid. Suveõhtu lauldakse särama kontser-
diga, mis algab kell 15. Kõik on oodatud! 

21. Värvide aed kell 12–18 (Raua 7)
Kunstihuvilistele avab oma koduvärava värvidest 
särav aed, kus saab heita pilgu perenaise omanäo-
listele maalidele – teosed on sündinud lõuenditel, 
kivikestel ja isegi vanadel pannidel. Iga nurgatagune 
pakub visuaalseid üllatusi ja inspiratsiooni. Ka ilma 
kohvikuta saab mõnusalt istuda, jalga puhata ja end 
jahutava joogiga kosutada. Soovi korral saab kuns-
titeoseid ka kaasa osta – sobiv mälestus iseendale 
või kaunis kingitus oma kunstisõbrale. 

22. Türi Pritsumeeste rändkohvik avatakse kesk-
päeval ning on avatud seni, kuni jagub toidunaut-
lejaid. (F. J. Wiedemanni 2)
Endise pritsumaja platsil kostitatakse külalisi pari-
mate grillroogade ja suviste jookidega – valikus on 
naturaalsed siidrid, mahlad, õlled ja veinid. Päästjad 
tutvustavad oma tööd ja tehnikat, jagavad kasu-
likke nõuandeid kriisiolukordadeks ning annavad 
praktilisi soovitusi, kuidas ise olla paremini valmis 
õnnetusi ennetama.

23. MeelteRahu rännak kell 12–20 (Türi järve ääres)
Tule veeda päev täis ilu, maitseid ja inspiratsiooni! 
Inspiratsiooniaedade park avab avaliku tajuaia “Meel-
tejärv”, kus saab tutvuda tajutee põhimõtetega ja 
teada, kuidas see meelte äratamiseks ning enese-
tunde parandamiseks kasulik on. Maitseid pakuvad: 
Rannakohvik, Kohvik Kodutordid ja Kohvik DK Koktei-
lid. Loomingulise töötoa viib läbi Garderiina. Lastele 
pakuvad tegevust Türi Noortekeskus ja Batuudipara-
diis. Õhtul toimub kontsert – lavale astub Alen Veziko.

24. Kohvik „Peatuspaik“ kell 13–17 (Lydia Koidula 34)
Kohvik „Peatuspaik“ on loodud neile, kes soovi-
vad korraks aja maha võtta ja lubada endale hetke 
rahus. Siin saab nautida hoolikalt valmistatud toite, 
sirvida või kaasa haarata head kirjandust ning lasta 
end kanda elava muusika rütmil. See on paik, kus 
igapäevakiirus taandub ja ruumi saab vaikus, vest-
lus ja väikeste rõõmude nautimine.

25. Türi Kodu kohvik kell 13–18 (Staadioni 17)
Külastajaid ootab soe vastuvõtt ja eriline elamus. 
Pakutakse nii soolaseid kui magusaid suupisteid, 
mida rahulikus keskkonnas nautida saab. Avatud 
on Türi Kodu elanike poolt valmistatud tööde näitus, 
mis peegeldab nende loovust ja igapäevast tegutse-
misrõõmu. Kohapeal saab tutvuda majade ja seal-
sete tegemistega ning heita pilgu sealsete inimeste 
igapäevaellu. Hea meeleolu loob elav muusika, mis 
saadab vestlusi ja annab päevale rõõmsa rütmi.

26. Robert’o Pizza kell 13–19 (Tolli 1a)
Koduaeda ehitatud pitsaahjus küpsevad ehtsad 
Itaalia pitsad – just sellised, mille lõhn paneb 
suu vett jooksma ja jalad ise õue suunas astuma. 
Magusama poole pealt ootavad külastajaid värskelt 
valmistatud koogikesed. Roberto Pizza on koht, kus 
lihtsatest koostisosadest sünnivad suured maitsed. 
Ideaalne peatuspaik peredele ja sõpruskondadele, 
kes hindavad ehtsat käsitööd ja kodust õhustikku.

27. Katlamaja Energiakohvik kell 14–19
(Türi Kooli pargis)
Katlamaja Energiakohvikusse tasub põigata kõigil, 
kel isu millegi meeleoluka järele. Pannil küpsevad 
kuldsed minipannkoogid, mida on võimalik nautida 
moosiga või ilma, suurematele pakutakse soolaseid 
ampse ning väiksematele jagub lustakaid tegevusi. 
Hea tuju ja positiivne energia on garanteeritud – 
elamusi jagub tõesti igas vanuses külalistele!

28. ROOSIKOHVIK kell 14–19.00 (Vabriku pst pargis)
Roosikohvikus ootab valik soolaseid ja magusaid 
suupisteid, sealhulgas koduseid plaadikooke, mis 
viivad keele alla. Lisaks pakub päev ka meeleolukat 
programmi – toimub legendaarne bingomäng, kus 
parimad saavad auhinnatud, salvestatakse podcasti 
„Türi uudised“ live-episood ning kogu päeva saadab 
mõnus muusika, mis loob mõnusa õhustiku ja hea 
tuju. Tule ise ja võta sõber ka kaasa.

29. Kohvik 5 kell 15–18 (Hariduse 1)
Kultuurikorraldajate loodud maitserännak viib 
peatuspaika, kus kohtuvad värsked salatierid ja 
Pilipenko vendade lihapärlid. See on kohvik, mis 
pakub hoogsat ja omanäolist maitsekogemust – just 
neile, kes hindavad loovust nii toidus kui õhustikus.

30. Alempois MC kell 15–19 (Vabriku pst 4)
See kohvik on kui mootori mürinaga maitseseiklus 
– Alempois MC koduõuel saavad kokku motome-
hed, nende sõbrad ja kõik huvilised, keda paeluvad 
head maitsed ja elamusterohked hetked. Menüüst 
leiab klubi liikmete parimad road, mis on valmis-
tatud südame ja suitsuse grilliaroomiga. Külasta-
jad saavad osaleda külgkorvide sõidus – elamus, 
mida tavapärasest kohvikupäevast kindlasti ei leia. 
Kohvik sobib neile, kes otsivad midagi erilist, veidi 
ekstreemsemat ja meeldejäävat.

31. Mullid ja Numbrid! kell 16–20 (Väike-Pärnu 16)
Siin kohtuvad lahedad kokteilid, mõnus muusika 
ja elurõõmust pakatav õhkkond. Käsitöökokteilide 
baaris saab nautida nii alkoholiga kokteile kui ka 
mõnusaid mokteile, lisaks ootavad avastamist Liia 
Kanne koduveinid. Päikseline Catering hoolitseb 
maitsvate suupistete eest, igale joogigrupile kuulub 
spetsiaalne snäkisoovitus. Õdusas aias toimuvad 
tasuta pooltunnid Human Designist (16.30), maiade 
kalendrist (17.00) ja sünninumbritest (17.30). Soovi 
korral saad broneerida ka kiirnõustamise (20 min/20 
eurot), kingituseks kerge kokteil. Lapsi ootavad liiva-
kast, kiiged ja vahvad loosimängud. Meeleolu hoiab 
kogu õhtu vältel üleval DJ. Broneeri endale aeg ja 
loe rohkem: luky.ee/pages/kohvikutepaev

Türi linna 
99. sünnipäev!

Uksed avab 
31 aedlinnakohvikut!

Külasta ja osta vähemalt seitsmest 
kohvikust, küsi templikaardile selle-

kohane kinnitus ja too hiljemalt kell 18 
templikaart Türi kultuurikeskuses 

asuvasse loosikasti.
Õnne sünnipäevaks, 

armas Türi!

Asukohad 
siit!
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TÜG teeb  
ja toimetab

Tule meie kohvikusse!
Türi ühisgümnaasiumi Kellaneljakohvik 2. juulil kell 9–12 (Tolli 62)
Türi ühisgümnaasiumi Kellaneljakohvik kutsub kõiki meiega koos nau-
tima kosutavat ja suvist hommikusööki. Maitsev suutäis, mõnus selts-
kond ja positiivsed emotsioonid loovad päeva alguseks õige meeleolu.  
Kogu päeva tulu läheb Väikese Printsi fondi, millega toetatakse Türi 
ühisgümnaasiumi abituriente, kes on silma paistnud kooli väärtuste 
– õpihimu, arengusoovi, hoolivuse, koostöö ja harmoonia – järgimisel.

Tänasime ja tunnustasime meie säravaid tähti!
27. mail toimus meie koolis südamlik tänuõhtu, kus tunnustati selle 
õppeaasta parimaid õpilasi, kes on silma paistnud oma teadmiste, 
pühendumuse ja eeskujuliku käitumisega. 
2025. aasta Tänuõhtu laureaadid ja nominendid on:
Kaunite kunstide ja sõnakunsti preemia: 
Hubert Luste- laureaat
Laura-Liisa Toodre
Spordipreemia: 
Aksel Kukk- laureaat
Oliver Kajakas
Lisete Hints
Aktiivse õpilase preemia: 
Heidi Krik- laureaat
Elisabeth Mücker
Hubert Luste
Õppetööpreemia:
Joosep Laagemann, Laura-Lisanna Nurmsalu- laureaadid
Hendrik Hirs
Heidi Krik
Roman Kruk
Kooli sõbrad: Türi Kultuurikeskus, Türi Raamatukogu, Riina Trumm
Aasta tegu: Õpilasesinduse korraldatud uus üritus- Playbox

see oli täis rõõmu, uhkust ja inspiratsiooni - just nii nagu meie 
koolipere ise! Palju õnne kõikidele nominentidele ja laureaatidele.
Prantslastel on vanasõna: TäNULIKKUs ON sÜdAME MäLU. Meie 
tänuõhtu oli ühelt poolt tänu kaaslastele nende pingutuse eest, 
mis hoiab meie kooli lippu ikka kõrgustes! Teisalt oli see tänu meie 
vanematele ja õpetajatele, kes kindlustavad me tagalat, tänu millele 
saame anda endast parima. Meie südamlik ja siiras tänu perekond 
Ivale, kes jätkuvalt toetab meie Tänuõhtut. 
Aitäh kõikidele abilistele: Merle Rüütlile, Rendilava OÜ-le, helipoistele 
Kasparile, Jaan-Martinile ja Jan-Erikule, õhtujuhtidele Evenile ja 
Karolale, noortekoorile ja nende juhendajale Annele ja Janika Ojale, 
tšellomängijatele Kärdile ja Elisele, kulinaaria valikaine õpilastele ja 
nende juhendajale Rutile, Riina soovikule, sirje salustele ja teistele 
abilistele. 
AITäH TEILE KÕIGILE! 

Türi ühisgümnaasiumis toimus igakevadine teistmoodi ajaloo 
õppimise päev. Seekord rändasime Eesti taasiseseisvumise 
aastatesse ja tegime läbi sündmusi, mis leidsid aset vahemikus 
1986-1991.
Koolipäev algas erinevate teemapunktide läbimisega, kus saadi tead-
misi fosforiidisõja, MRP lepingu, Balti keti, Tšernobõli katastroofi, 
kommunistliku partei, rahareformi, laulva revolutsiooni ja tolleaegse 
kaubanduse kohta. Taustateadmised omandatud, liikus kogu kooli-
pere välja Hirvepargi miitingule. Keegi hulljulge noormees heiskas 
koolimajale aknast sinimustvalge lipu ja toimusid teravad sõnavõtud 
erinevate poliitiliste nõudmistega, kuigi rahva hulgas oli liikumas 
näha ka miilitsavormis isikuid. 

Miitingule järgnes laulev revolutsioon. Keegi ei kartnud enam 
rahvusliku sümboolika pärast karistada saada ja kõik laulsid lippude 
lehvides täiel rinnal isamaalisi laule. 

Laulupeole järgnesid päevauudised, kust sai teada, missugused 
sündmused viimasel ajal Eestis aset on leidnud. Rahvast teavitati ka 
toidutalongide jagamisest ja kodanike registreerimise kavatsusest. 
Nüüd asusidki kõik järjekordadesse, et kindlustada endale söö-
gitalongid ja Eesti kodaniku kaart. Maiasmokkadel oli võimalik järele 
proovida, kuidas maitses kunagi nii populaarne suhkruvatt. Vaim-
sema poole pealt tuli piltide järgi nuputada ja ära tunda tollaseid 
Eestis tuntud inimesi ning toimunud sündmusi.

Siis oli järg „Eestimaa laulu“ suurürituse käes ja noortel oli võimalik 
kuulata Ründo Mültsi esituses Heinz Valgu sütitavat kõnet „Ükskord 

TÄNUÕHTUTÜG ajarännak

me võidame niikuinii!“ Edasi võeti üksteisel kätest kinni ja asuti Balti 
ketti moodustama. Kett liikus „Ärgake Baltimaad“ laulu saatel ümber 
kooli ja tekitas elevust ka möödujate hulgas.

Lõunasöögi ajal tuli jälle järjekorda võtta ja oma toidutalongid välja 
otsida, sest ilma nendeta ei olnud sel päeval lootust süüa saada. Oma 
supiports ja kissellikauss tuli seekord lunastada söökla seinas asuvast 
luugist, mille taga kokatädi hoogsalt kulbiga töötas.

Pärast lõunat jagunesid õpilased organisatsioonidesse ja läksid 
töötubadesse oma vastsaadud meelsuse ja eesmärkidega lähemalt 
tutvuma. Lisaks rohkem või vähem rahvuslikele liikumistele oli oma 
roll Eesti taasiseseisvumises ka Interrindel, kelleks kehastusid seekord 
meie toredad abituriendid. Enne veel, kui töötoad lõppesid, kõlasid 
kooliraadiost sireenid ja Edgar Savisaare kuulus kutsung: „Toompead 
rünnatakse…“. Selgus, et Interrinne oli juba tunginud Toompea lossi 
siseõue ja üritas riigipööret. Kuidagi tuli nad sealt nüüd välja saada ja 
minema ajada, mis rahvuslikult meelestatud rahvamassil ka õnnestus. 
Kokkutulnute tungival nõudmisel saabus Toompea rõdule ka Arnold 
Rüütel, kes pöördus tänukõnega rahva poole. 

Pärast seda ärevat vahejuhtumit tutvustati aulas üksteisele ERSP, 
Rahvarinde, roheliste liikumise, muinsuskaitse, punkarite, kodanike 
komiteede ja Interrinde eesmärke ning erinevusi. Kogunemise lõpus 
saabus erakorraline teadaanne Moskvast Boriss Jeltsinilt, kes teatas 
augustiputši toimumisest ja kutsus üles vabastama Mihhail Gor-
batšovi. NSVLi presidendiks oli seekord kehastunud meie koolijuht 
Katrin, kes oli ennast küll hästi ära peitnud, aga Rahvarinde liikmetel 
õnnestus ta kiiresti üles leida ja vabastada. 

Nüüd ei olnudki enam muud, kui koguneda Ülemnõukogu saali 
ja Ülo Nugise juhatusel hääletada Eesti iseseisvuse taastamise poolt. 
Sündmusterohket ja isamaalist koolipäeva jäi vägeva kontserdiga 
lõpetama meie koolibänd Raju Teele, kes mängis sellesse päeva sobi-
vaid 1980ndate lugusid.

Korraldajana tänan väga kõiki osalejaid ja abilisi. Lisaks oma 
kooli töötajatele tulid seekord meile appi ajarännakut vürtsitama ka 
Ründo Mülts Järvamaa muuseumist ja meie kunagine kallis õppe-
alajuhataja Maili Roosme. 

Järgmiste rännakuteni!

AAVE PäEVA, Türi ühisgümnaasiumi ajalooõpetaja

Metsaistutamine
Maikuu alguses sai meie kooli-
pere väärtusliku kogemuse 
metsaistutamisel.
Toreda loo päevast pani kokku 
ja fotosid tegi Kristiina Viiron 
RMKst:

„Türi ühisgümnaasiumi 
noored panid 7. mail riigimetsa 
kasvama ligi 3000 kuuske! 

Töö, milles paljud noored käe 
valgeks said, ei kujunenud just 
kõige kergemaks – päev varem 
oli ladistanud tublisti vihma, mis 
Kolu läheduses asuva langi peh-
meks ja vesiseks muutis. 

Noortele puudele sobiva 
koha otsingul tuligi laveerida loikude vahel. „Kui saate, pange 
puu kasvama vao põhja, aga kui seal on vesi, siis istutage vao 
serva peale,“ õpetas noori RMK metsakasvataja Jaan Laur. Enne 
istutust tehaksegi vaod raiesmikule ennekõike selleks, et oleks 
lihtsam uut metsa istutada ja hiljem hooldada, sest võsa ei tungi 
siis nii kiiresti noortele puudele peale. Praegune vesi langil on 
ajutine ning taandub sadude lakates. 

Puid istutasid õpilased ja õpetajad paarikaupa – üks kaevas labi-
daga puule koha, teine pani taime sisse ja vajutas ümbertringi kinni.

„Tuleviku mõttes hea tegevus,“ arvas Hugo, kes töötas paaris 
Karl-Ericuga. Ehkki metsaistutus oli nende jaoks uudne tegevus, 
sujus töö poiste käes ja pikalt nad aega vestlemisele ei kulutanud. 

Bioloogiaõpetaja Eda Koskor 
seevastu on oma elu jooksul 
istutanud hulganisti puid ja oma 
esimese taskurahagi teeninud 
kultuure hooldades. „Olen met-
savahi tütar,“ põhjendas ta.

Sellele, et ligi poolsada Türi 
ühisgümnaasiumi õpilast ja 
õpetajat 7. mail Kolule uut met-
sapõlve oma käega kasvama 
panna said, andis suuresti panuse 
abiturient Hendrik Hirs. Nimelt 
tegi noormees, kelle isa Hindrek 
töötab RMKs harvesterimõõtmise 
spetsialistina, koolis aasta tagasi 
uurimustöö metsaistutamise 

kohta. Sellest kasvas aga edasi mõte korraldada istutuspäev ja noor-
mees haaras projektijuhina istutuse korraldamiseks ohjad. RMK 
töötajad tulid algatusega kaasa ja selle tulemusena saigi eile Kolu 
lähedal 3000 noort kuuske „jalad mulda“.

Koduse matemaatikaülesande said noored RMK kaasamisspet-
sialistilt Elor Ilmetilt ka: kui Järvamaale istutab RMK tänavu 1,3 mil-
jonit puud, siis mitu protsenti sellest moodustavad noorte istutatud 
3000 puud?

Istutustööd käivad praegu kõikjal maakondades. Üle Eesti jõuab 
tänavu mulda 20,3 miljonit puud: 8,4 miljonit mändi, 8,5 miljonit 
kuuske, 2,6 miljonit kaske ning 0,8 miljonit sangleppa. 

Suur tänu RMKle ja Hendrikule päeva korraldamise eest! 

ÕHKSOOJUSPUMPADE

EE.
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Türi vallavolikogu II koosseis kogunes istungiks 29. mail 2025 Türi 
vallavalitsuse haldushoones. Volikogu istungi päevakorras oli seitse 
päevakorrapunkti.
• Informatsioon:
Eesti metsloomaühingu tegevusest ja edasistest plaanidest. MTÜ 
tegevust tutvustasid Katrin Idla ja Virge Võsujalg.
Eriplaneeringu algatamise taotlemine ja algatamiseks tähtaja piken-
damine. Vallavanem Sulo Särkinen tutvustas eriplaneeringu taotlust 
ja Türi vallavolikogu pikendas eriplaneeringu taotlusele vastamise 
tähtaega.
• Türi vallavolikogu alaliste komisjonide esimeeste ülevaade komis-
jonide tööst.
• Järva maakonna arengustrateegiale 2035+ lisatud arengustra-
teegia tegevuskava muutmise heakskiitmine. Türi vallavolikogu 

kiitis arengustrateegia tegevuskava muutmise heaks.
• Kinnisasja omandamiseks loa andmine. Türi vallavolikogu 
andis MTÜ-le Eesti Veiniakadeemia loa Türi vallas Saueaugu 
külas asuva Kaasiksaare kinnisasja omandamiseks.
• Türi vallale rahalise kohustuse võtmine. Türi vallavolikogu 
otsustas võtta Türi vallale rahalise kohustuse uuringu „Türi valla 
haljastuse hinnangu koostamine koos hooldusettepanekutega“ 
omafinantseeringu katmiseks 11 827,90 eurot.
• Türi valla 2025. aasta lisaeelarve vastuvõtmine. Türi val-
lavolikogu lõpetas lisaeelarve II lugemise ja võttis lisaeelarve 
vastu.
• Türi valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu I lugemine. 
Türi vallavolikogu lõpetas arengudokumentide I lugemise ja 
suunas need avalikustamisele.

  TEadE

Türi valla arengukava ja eelarvestrateegia 2026-2030 eelnõu 
avalikustamine
Vastavalt Türi vallavolikogu 30. novembri 2017 määrusele nr 
11 „Arengukava ja eelarvestrateegia koostamise kord“ on ava-
likustatud Türi valla kodulehel www.tyri.ee kataloogis kontak-
tid ja juhtimine - arengukavad Türi vallavolikogu määruse 
eelnõu „Türi valla arengukava ja eelarvestrateegia aastateks 
2026-2030 kinnitamine“ koos lisaga 1 „Türi valla arengukava 
aastateks 2026-2030 ja lisaga 2 „Türi valla eelarvestrateegia 
aastateks 2026-2030“. 
Ettepanekuid arengukava eelnõu täienduste ja paranduste 
osas saab teha Türi vallavalitsuse arendusjuhile Üllar Vahtra-
mäele Lisa 1 osas (arengukava) e-posti aadressil Yllar.
Vahtramae@tyri.ee ja Lisa 2 osas (eelarvestrateegia) finants-
juhile Aime Roosiojale aadressil Aime.Roosioja@tyri.ee 12. 
augustini 2025. 
Rahvakoosolekud arengukava, eelarvestrateegia ja kaasava 
eelarve arutamiseks toimuvad järgmiselt:
E, 4. aug kell 17 Kabala rahvamajas 
T, 5. aug kell 17 Oisu rahvamajas 
K, 6. aug kell 17 Väätsa rahvamajas 
N, 7. aug kell 17 Käru rahvamaja 
E, 11. aug kell 17 Türi Konnamajas 
TÜRI VALLAVALITsUs

Türi vallavolikogus 26. mail

Teavitus reovee käitlemisest 
Head Türi valla elanikud!

Türi vallavalitsus teavitab ja tuletab meelde, et igal kinnistu-
omanikul, kelle kinnistu ei ole liidetud ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga, on kohustus tagada reovee nõuetekohane käitlemine. 
See on oluline mitte ainult keskkonna ja põhjavee kaitsmiseks, 
vaid ka teie enda ja teie lähedaste tervise ja heaolu tagamiseks.

Reovee käitlemiseks on erinevaid võimalusi, valik sõltub 
konkreetse kinnistu asukohast, pinnase omadustest ja põhjavee 
kaitstuse tasemest. 

Üks lihtne ja loodussõbralik lahendusi, eriti hajaasustuse 
piirkonnas, on ajalooliliselt olnud kompostkäimla. 

Lisaks on võimalus kasutada lekkekindlat kogumismahutit, 
kolmekambrilist septikut koos imbväljakuga või biopuhastit.

Kui olemasolev reoveekäitlussüsteem ei vasta nõuetele või on 
tehniliselt vananenud, tuleb see asendada uuega. Nii uue süsteemi 
ehitamisel kui ka vana rekonstrueerimisel on vajalik projekti 
koostamine ning vajadusel ka ehitus- ja kasutusteatise taotlemine. 

Kui te ei ole kindel, milline lahendus sobib teie kinnistule 
kõige paremini, soovitame pöörduda Türi vallavalitsuse ehitus- 
ja keskkonnaspetislistide poole. 

Reovee nõuetekohane käitlemine on meie kõigi ühine vastutus 
– see aitab hoida puhtana meie põhjavee, elukeskkonna ning ka 
tulevaste põlvkondade looduse.

Kutsume Türi elanikke jagama 
infot oma salvkaevude kohta
Türi järve seisundi hindamise uuringu raames on parema 
tulemuse saamiseks oluline viia läbi veetasemete mõõtmised 
piirkonna salvkaevudes. Andmete kogumine aitab kaasa järve 
ökoloogilise seisundi paremale mõistmisele. Selleks palub Türi 
Vallavalitsus infot Türi järve ümbruses asuvate salvkaevude 
kohta.

Türi linna tänavad, mille kinnistutel paiknevate kaevude kohta 
infot ootame, on Allika, Vanemuise, Kungla, Wiedemanni, Koidula 
(1 kuni 13), Raadiojaama, Kurrikoffi, Hariduse, Kooli pst, Kevade, 
Vabriku, Pargi pst, Rohu, Lille, Heina, Ristiku.

Kui Sinu Türi järve piirkonnas paikneval kinnistul asub salv-
kaev, siis palume hiljemalt 30.06.2025 võtta ühendust: Inga Kärg, 
inga.karg@tyri.ee, 522 7326.

Soovi korral kanname Teie kaevu ehitisregistrisse.

Seltsitegevuse- ja maaelukomisjon pidas sedakorda oma 
koosoleku Kirnas Jõeääre talus, kus Urmas ja Laivi on põllu-
majandusega tegelenud juba üle paarikümne aasta ja saanud ka 
mitmeid tunnustusi: parim ettevõte 2020, Eesti parim talu 2021, 
aasta taluniku nominent 2022.
Perenaine Laivi Laks andis ülevaate talu tegemistest: Jõeääre talu on 
mikrotalu. Tänaseks kasvatatakse talus nii kartulit, köögivilju kui ka 
lilletaimi ja köögiviljataimi. Taimede kasvatamiseks on kolm suurt 
kasvuhoonet. Jõeääre talul on oma müügikioskid Türi ja Paide turul 
ja talust kohapealt saab valida just endale sobivad taimed. Varem 
käidi ka laatadel, aga nüüd enam mitte. 

Kartulimaad on 5 hektarit. Kartulit müüakse turgudel ja talus koha-
peal juba aastatega välja kujunenud klientidele. Ka Laupa kool saab 
enda toidukartuli Jõeääre talust. Kauplustele pakkuda on keeruline. 

Avatud talude päevadel oli Jõeääre talu selle sündmuse loomise 
juures ja osales kolmel esimesel aastal ning mõned aastad tagasi kahel 
järjestikusel aastal. Tänavu enam mitte. Põhjendusena tõi perenaine, 
et ürituse identiteet ja suunitlus on muutunud. Alguses oli eesmärk 
näidata, kuidas maal elatakse, nüüd on sellest saanud suures osas äri.

Heategevusse on talu panustanud palju. Türi valla lasterikkad pered 
saavad sügisel nendelt kartuli, motoklubi Alempoisi jõulupakkide ette-

võtmist toetatakse rahaliselt, Türi perepesa ja Taikse külaseltsi lille-
kastid on täidetud just Jõeääre talus kasvatatud lilledega. 

Lisaks andis abivallavanem Elar Niglas komisjoni kokkusaamisel 
ülevaate Türi valla arengukavast ja eelarvestrateegiast aastateks 
2026-2030. Arengukava on aluseks Türi valla eelarve koostamisel, 
kohustuste võtmisel ja investeeringuprojektide kavandamisel. 
Arengukava osaks on eelarvestrateegia ehk selgitustega finantsplaan, 
millega kavandatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavu-
tamiseks vajalike tegevuste rahastamine. 

Valla arengukava peab olema kooskõlas Türi valla üldplaneerin-
guga ning kõik valdkondlikud arengukavad peavad olema kooskõlas 
valla arengukavaga.

Elar Niglas rääkis ka maakonna arengustrateegia tegevuskava 
muutmisest, Türi valla esimesest lisaeelarves ja vallale rahalise 
kohustuse võtmisest. 

Muude küsimuste arutelul tegi komisjoni liige Urmas Heinsaar 
ettepaneku: järgmisel aastal on Türi linna juubel. Juba nüüd peaks 
sellega tegelema. Ürituse võiks korraldada ikkagi nädalavahetusel. Sel 
aastal ei saa paljud inimesed sellest kahjuks osa, kuna üritus toimub 
nädala sees. Rahvalehes võiks olla küsitlus: millal korraldada Türi 
linna sünnipäeva. Kas õigel päeval või nädalavahetusel.

Väätsa lasteaia Paikäpp mudilased osalesid projektis „Paikäpp 
kasvatab toitu jätkusuutlikult, kasutades ringmajanduse võtteid”.
2024. aasta juunikuus kirjutasin ma koos Ulvi Hantsoniga KIK-le 
projekti, et osaleda „Lasteaialaste rohetehnoloogia teadlikkuse 
suurendamise“ taotlusvoorus. Projekt hõlmab endas nii keskkon-
nateadlikkuse suurendamist, toimetulekut kliimamuutustega kui ka 
jätkusuutlikku toidu kasvatamist kasutades ringmajanduse võtteid. 

Projekt „Paikäpp kasvatab toitu jätkusuutlikult kasutades ring-
majanduse võtteid“ sai alguse septembris 2024, kui lasteaialapsed ja 
nende vanemad osalesid ühiselt maailmakoristuspäeval. Koduale-
vikust sai kokku kogutud 23,5 kg erinevat liiki prügi. Aasta aastalt 
on kogutava prügi kogused vähenenud ja laste teadlikkus keskkon-
nahoiust kasvanud.

Lasteaed soetas septembrikuus kööki toidukuivati, kiirkompostri 
ja rühmadesse prügi sorteerimisjaamad. Esimene tutvumine prügi-
sorteerimisjaamadega saigi tehtud maailmakoristuspäeval. Lapsed 
said neid kohe kasutama hakata ja lasteaia maskott Paikäpp näitas 
lastele, kuidas neid kasutada ja prügi liigiti koguda. 

Toidukuivati läks ka kohe käiku. Väätsa lasteaial on suur õuna-
aed. Koguni nii suur, et kõiki õunu, kui on parajasti hea õuna-aasta, 
me ära süüa ei jõua. Toidukuivatiga kuivatasime õunu. Protsessist 
said osa võtta kõikide rühmade lapsed, kes aitasid õunu tükeldada. 
Kuivatatud õunad jõuavad laste toidulauale. Isadepäeval kinkisid 
lapsed oma isadele kotikese vitamiinirikaste kuivatatud õuntega. 

Novembrikuus märgati Väätsa lasteaia hoovi peal askeldamas 

tunkedes töömehi, kes tulid sinna paigaldama kasvuhoonet. Prae-
guseks on kasvuhoone juba kasutusele võetud. Laste talgupäeval 
aitasid väikesed mudilased kasvuhoonet mullaga täita ja külvasid 
ka esimesed seemned. Praegu on kasvuhoones kasvamas tomatid, 
kurgid, herned, porgandid, sibulad ja redised. Esimesed redised on 
juba ära maitsud ja heaks tunnistatud. Kasvuhoone on automaatse 
tuulutuse ja kastmissüsteemiga. Kevadel soetas lasteaed kasvuhoone 
kastmissüsteemi jaoks ka sobiva vihmaveekogumispaagi. Tänan siin-
kohal Türi valla tublisid töömehi, kes on meile suureks abiks olnud. 
Loodame, et saak tuleb rikkalik. Kõik ju teavad, et oma kasvuhoone 
tomat maitseb paremini kui poe oma.

Viimase projekti tegevusena said vanemate rühmade laste-
aialapsed teadmisi prügi sorteerimise vajalikkuse kohta. 25. aprillil 
koolitasid lapsi Kohila keskkonnahariduse keskuse töötajad, kes viisid 
läbi programmi „Mida me teeme jäätmetega?“ Koolitus oli põnev, 
praktiline ja hariv nii lastele kui ka täiskasvanutele. 

Kogu projekti rahastati 7189 euro ulatuses. Projekti toetas Eesti 
riik.

KERsTI MOREL, Väätsa lasteaed Paikäpp õpetaja

Teavitus eriplaneeringu 
algatamise taotlusest
Türi vallavalitsus annab teada, et Eurowind Energy OÜ esitas 30. 
aprillil 2025 avalduse (Türi Vallavalitsuse dokumendiregistris 
7-1.6/1660) sooviga algatada vastavalt planeerimisseaduse §-le 
96 lg-le 1 ja § 95 lg-le 1 Türi vallas kohaliku omavalitsuse eri-
planeering (KOVEP) ja keskkonnamõjude strateegiline hindamine 
(KSH). Eesmärgiks on leida tuuleparkide ja nende toimimiseks 
vajaliku taristu rajamiseks sobivad asukohad, võttes arvesse 
sotsiaalseid aspekte (sh kohalikud huvid), keskkonnamõju, 
majanduslikud ning tehnilised võimalused.

Taotletava kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu alaks on 
ligikaudu 431,9 ha Rassi külast.

Vastavalt planeerimisseaduse § 96 lõikele 31 teavitab kohalik 
omavalitsus eriplaneeringu algatamise taotluse saamisel avalik-
kust ning annab võimaluse esitada samasisulise taotluse. Taotluse 
esitamise tähtaeg on hiljemalt 29. juuni 2025.

Taotlus esitada vallavalitsus@tyri.ee või Hariduse tn 3, Türi 
linn, Türi vald, 72213 Järva maakond.

Väätsa lasteaed osales projektis

Komisjon käis külas Jõeääre talus
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  dETaiLPLaNEERiNG

Türi linnas asuva Türi tehisjärve ja Türi lauluväljaku piirkonna 
kinnisasja (lähiaadress A. Kurrikoffi tn 5a // Tehisjärve, katastri-
tunnus 83701:004:0034) detailplaneeringu avalik arutelu
Türi vallavalitsuse 29.04.2025 korraldusega nr 151 võeti vastu Türi 
linnas asuva A. Kurrikoffi tn 5a // Tehisjärve kinnisasja detailp-
laneering, mille avalik väljapanek toimus 23. maist–6. juunini 2025 

Türi vallavalitsuse ehitus- ja keskkonnaspetsialistid osalesid 28. 
mail Lääneranna vallas Pärnumaal võõrliikideteemalisel õppepäe-
val, kus kaevati välja võõrkaruputke taimi Ura maastikukaitsealal.
Karuputke võõrliigid nagu Sosnovski, pärsia ja hiid-karuputk 
ohustavad nii loodust kui ka inimeste tervist. Nende taimede 
mahl võib põhjustada nahakahjustusi, eriti päikesevalguse toi-
mel. Lisaks levivad nad kiiresti, kuna üks taim võib toota kuni 
100 000 seemet, mis püsivad mullas idanemisvõimelisena kuni 
kümme aastat. 

Alates 2025. aastast on karuputke tõrje kohustus järk-järgult 
üle minemas maaomanikele. 2026. aastal peavad eramaaomanikud 
tõrjuma lihtsamini tõrjutavaid ja peaaegu hävinud kolooniaid, 2027. 
aastal lisanduvad keskmise raskusastmega kolooniad ning 2028. 
aastast lasub kogu tõrjevastutus maaomanikel.

Tõrjeviisid sõltuvad koloonia suurusest ja asukohast. Väiksemate 

kolooniate puhul on soovitatav taimede juurtega väljakaevamine. 
Suuremate kolooniate puhul kasutatakse herbitsiide, mida tohib 
kasutada ainult vastava tunnistusega isik. Herbitsiididega tõrjumine 
ei ole lubatud veekaitsevööndis, kaevude sanitaarkaitsevööndis, 
kaitse- ja mahealal.

Tõrjetööde tegemisel on oluline kasutada kaitseriietust ja -vahen-
deid, et vältida kokkupuudet taimemahlaga. Tõrjet tuleks alustada 
kevadel, kui taimed on väikesed, ning jätkata igal aastal seni, kuni 
koloonia on täielikult hävinud. Isegi ühe aasta vahelejätmine võib 
põhjustada seemnepanga uuenemise ja tõrjeperioodi pikenemise.

Lisateavet karuputke tõrje kohta ning juhiseid leiab Keskkon-
naameti kodulehelt: www.keskkonnaamet.ee/karuputk.

Küsimuste korral olete oodatud ühendust võtma ka Türi valla 
ehitus- ja keskkonnaspetsialistidega.

INGA KäRG, ehitus- ja keskkonnaspetsialist

14. mail peeti sarikapidu Türi lasteaia Lokuta õppekoha juurde-
ehitusel, kus tähistati ehitustööde jõudmist olulise vahe-ees-
märgini. Peole kogunesid ehitajad, projektimeeskond, Türi 
lasteaia ja Türi valla esindajad, et avaldada tänu tehtud töö eest 
ja soovida jõudu viimaseks pingutuseks enne hoone valmimist. 
Türi halduse juhataja ja juurdeehitise projektijuht Elari Hiis (pildil) 
tunnustas sarikapeol töömehi: „MEK on hea ehitaja ja tänu sellele me 
täna siin oleme. Projektis oli mõningaid vajakajäämisi, mis tänaseks 
on ilusti lahendatud. Kogu see ehitusprotsess on olnud üks suur 
koostöö, nurkade lihvimine ja lahenduste leidmine. Mul on väga 
hea meel, et te seda ehitate ja et majal on sarikad püsti. Ehitustöö-
dega ollakse graafikus ning hoone valmib õigeks ajaks.“ Hiis lisas, 
et sümboolne lõunasöök on väikseim viis ehitajatele tänu avaldada, 
ent „päris tänamise hetk tuleb siis, kui väikesed särasilmad siia uude 
majja septembrikuus sisse tulevad.“ 

Türi vallavalitsuse poolt tervitas ehitajaid abivallavanem Elar 
Niglas, kes rõhutas, et tegu on murest alguse saanud ideega, mis 
on nüüdseks saanud käegakatsutava kuju: „Hea on näha, et need 
mõtted, mis üks hetk vallavanema kabinetis murena alguse said, 
on jõudmas lahenduseni. Loodame, et lapsed saavad teie töö vilju 
nautida veel aastakümneid.“

Objektile nurgakivi panemisel tõi Türi vallavanem Sulo Särkinen 
esile projekti laiemat mõju haridusele: „Üle 200 000 euro projektira-
hast on suunatud koolitustesse, millest saavad kasu ka Paide ja Järva 
valla lasteaia- ja algklasside õpetajad.“ Lisaks uuele õppehoonele 
viiakse ellu koolitusprogramm haridus- ja omavalitsustöötajatele, 
mille eesmärk on tõsta alushariduse kvaliteeti kogu piirkonnas. 

Uus juurdeehitis aitab olemasolevat hoonet ajakohastada ja 
vastata tänapäevastele nõudmistele. Projekti tulemusel paranevad 
õppe- ja kasvutingimused ning tugevneb kogukonna siht pakkuda 

Lokuta lasteaiahoone 
juurdeehitus jõudis sarikapeoni

kvaliteetset ja hoolivat hariduskeskkonda. 
Hoone on projekteerinud Est Estate OÜ, ehitab AS Paide MEK 

ning omanikujärelevalvet teeb OÜ IBG-EHITUS. Ehitustööd kestavad 
2025. aasta oktoobrini. Projekti kogumaksumus on ligi 1,94 miljonit 
eurot, millest enam kui pooled vahendid pärinevad Euroopa Liidu 
sotsiaalfondist. 
teKSt jA Foto: MeRLe RÜÜteL

Karuputke tõrjumisest

 JUUNI KEVADPEALINNAS
4.06 Eesti lipu päev
05.06. kell 16 Kunstnik Ülle Järve näituse 
“Veele lähemal” avamine
05.06 kell 19 Salongiõhtu “Tants on kunst” 
Türi kultuurikeskuses
07.06 kell 15 Türi Põhikooli lõpuaktus 
Türi kultuurikeskuses

07.06 kell 12 Türi Ganvix JK Rumori Calcio 
Tallinn Türi linnastaadionil
08.06 kell 16 Spordiklubi Kati kevadpidu 
Konesko Türi Spordihoones

10.06 kell 18 Türi muuseumi 
õhtune jalutuskäik 
“ Türiga seotud kirjanikud” 
Giid Kaarel Aluoja. 

Algus Türi vallamaja eest.

13.06 Juuniküüditamise mälestushetked 
Türil ja Kärus.
Kell 20.30 Türi raudteejaamas. 
Türil musitseerivad Eva&Vova duo
(Eva-Britta Simson ja Vova Todurov).
14.06 kell 12 Vanatraktorite kokkutulek 
Türi Traktor 2025

16.06 kell 18 Lapsukeste 
Lustisõit 2025 
ja Murumoori mängu-
pargi 15 sünnipäev
18.06 kell 18
Türi Maratoni II etapp 
Türi linnastaadionil
19.06 Türi Temposõit, Parasil

19.06 kell 19 
Kevadpealinna hooaja 

lõpetamine 
Türi kultuurikeskuse 
kohviku terrassil. Esineb 

akordioniduo Henri Zibo ja 
Mikk Langeproon.

R 20.06 kell 15 Türi Ühisgümnaasiumi 
lõpuaktus Türi kultuurikeskuses

ja sellega sai tutvuda Türi vallavalitsuses (Türi linn, Hariduse 
tänav 3) tööajal ning Türi valla veebilehel www.tyri.ee Valdkon-
nad kataloogi „Ehitus, planeerimine“ alamkataloogis „detailp-
laneeringud“ menetluses.

detailplaneeringu avalik arutelu toimub 1. juulil 2025 algusega 
kell 15.30 Türi vallavalitsuse haldushoone volikogu saalis aad-
ressil Türi linn, Hariduse tn 3



KULTUUR

N 5.06 kell 19 salongiõhtu “Tants on kunst” Türi 
kultuurikeskuses. Ees ootab lummav tantsukunsti 
õhtu. Järvamaa tantsijad ootavad sind erilisele 
showle! Õhtut juhib bluusitäht Kaisa Ling! Piletid 
15€ ja 20€ müügil Türi kultuurikeskuses ja Fientas.  
Avatud on Krooni kohvik!
L 7.06 kell 15 Türi põhikooli lõpuaktus Türi 
kultuurikeskuses.
E 9.06 kell  10.30-15  doonoripäev Türi 
kultuurikeskuses. Broneeri vereloovutuseks aeg 
www.edoonor.ee
*Võta kaasa isikut tõendav dokument
*Oled 18-60 aastane
*Kaalud rohkem, kui 50 kg
*Oled terve, puhanud ja söönud
R 13.06 Juuniküüditamise mälestushetked:
Kell 20.30 Türi raudteejaamas. Türil musitsee-
rivad Eva&Vova duo (Eva- Britta simson ja Vova 
Todurov). 
Kell 23 Kärus- 27. MäLEsTUsTULEdE TEE Käru kirikus.
Türil ja Kärus kõnelevad:
*Türi abivallavanem Elar Niglas 
*sA ajakeskus Wittenstein/ Järvamaa muuseumi teadusjuht Ründo 
Mülts 
*Kaitseliidu Järva maleva Türi malevkonna pealik Tõnis Orumaa 
*Türi Püha Martini koguduse õpetaja ja Käru koguduse hooldusõpetaja 
Jaanus Noormägi.
Kärus seovad kava tervikuks Aili Avi ja Tarmo selter. südaööl küünalde 
süütamine ja mälestushetked Käru raudteejaamas. 
Võta kaasa kaanega mälestusküünal ja mõtleme üheskoos neile, kes 
oma kodudest sunniti lahkuma!
L 14.06 kell 12 TÜRI TRAKTOR 2025! suur rõem on teada anda, et 
vanatraktorite kokkutulek Türil saab taas toimuma 14. juunil 2025. 
aastal. sedakorda koguneme südapäevast alates Türi kultuurikeskuse 
taga suures parklas. Pärast paaritunnist kogunemist võtame massinad 
üheteisejärel ja paraadsõit viib naaberkülasse pidupaika, millel nimi 
Garaaž. Garaaži ukse ees saab toimuma igasugust tilulilu ja õdakul 
Garaažis sees ka jalga keerutada. Kuuldavasti tulevat Lunge Tom ja 
Jansa oma muheda Justamendiga sinna pillilugu tegema. sissekäik 
Garaaži tantsupidusse massab traktorimehele viieka ja mittetrakto-
rimehele kolm viiekat. 
Kui on tehnilisi küsimusi, siis võib helistada telefonil 528 8666.
Kui on korralduslikke küsimusi, siis võib helistada 5557 1351.
E 16.06 kell 18 Lapsukeste Lustisõit 2025 ning Murumoori Mängupargi 
15. sünnipäev.
Kell 18 ootame kõiki käruealisi põnne vanematega Kesklinna parki, 
kus mõõdame kärumeetreid ja sealt liigume üheskoos rongkäiguga 
Murumoori mänguparki lustima. Mängupargis on võimalik nautida 
esinemisi, mängida Merros stuudio vahvate tegelastega, kosutada 
ennast hea ja paremaga ning loomulikult ei puudu erinevad tegevused! 
Kõik on oodatud!
N 19.06 kell 19 Kevadpealinna hooaja lõpetamine kultuurikeskuse 
kohviku terrassil.  Esineb akordioniduo- Henri Zibo ja Mikk Langeproon. 
sündmus on tasuta.
R 20.06 kell 15 Türi Ühisgümnaasiumi lõpuaktus Türi kultuurikeskuses.
L 21.06 kell 17 Jaanisimman Väätsa järve saarel. Tantsuks mängivad 
ansamblid Laare ning super stereo.
Päeva juhib PILLE AMUR. Esinevad Paide line-tantsijad ja segarühm 
Kaktus, lastele batuut ja zorb-pallid.
Kohapealne söök ja jook- Tanksemäe saffer. simman lõpeb kell 2
L 21.06 Kabala küla ja naabrite päev 2025, kell 20 jaanisimman. 
Muusikat teeb ansambel Amadeus, toitlustab Avitella. Lapsi sõidutab 
Lumeponi. Õhtujuht Toomas Lääts. sündmus on tasuta! 
P 22.06 kell 20 Türi linna jaanilõke Türi lauluväljakul. sündmus on 
tasuta.
*Meeleolu loovad tantsurühmad Kaktus, Kullalill, Mõnusad ning akor-
dioniduo Andante jt.
*Jalga saab keerutada ansambel Cantare helide rütmis
*Kõhutäidet pakuvad Türi Pritsumehed ja maiasmokkade päralt on 
Jäätisebuss
*Vägesid juhatab ja jaanipäevale kohaseid jõukatsumisi viib läbi Rein 
Liivik
E 23.06 Oisukandipäev 2025 algusega kell 11 staadionil, kell 20 
Oisukandi ühine jaanituli rahvamaja pargis.
Pakume meelelahutust elava muusika, ja mängudega. Kehakinnitust 
pakub Avitella OÜ. sündmus on tasuta!
E 23.06 kell 19 Käru jaanituli Käru simmaniplatsil. 
*Esineb naisrahvatantsurühm Naksakad Naised
*Mängud ja võistlused lastele ja täiskasvanutele. Zorb pallid ja batuut 
(sularahas)
*Tuli süüdatakse kell 21 
*Toitlustab Avitella OÜ (kaardimakse võimalus)
*Tantsuks mängib ansambel Kruiis ja dJ Marek Roomets. sündmus 
on tasuta.
E 23.06 alates kell 17 Taikse külapäev koos simmaniga. Tasuta
R 26.06 Laulu- ja tantsupeo „IsEOMA“ peotule teekond Türi vallas. 
Kell 10 Käru keskväljakul, kell 11 Türi laululaval, kell 12.20 Väätsa 
mõisa pargis. 
L 27.06 kell 18- 19.45 Eesti Noorsooteatri suvelavastus „Lahenduste 
ministeerium” Türi laululaval. Etendus keskendub küsimusele, kuidas 

maailma paremaks muuta ja mida me ise saame selleks teha, et elu 
oleks parem, turvalisem, rõõmsam. Autor sanne Rooseboom, lavastaja 
Taavi Tõnisson, helilooja Liina sumera, laulusõnade autor ja esitaja 
Eik Erik sikk (EiK).
Mängivad: Maria Ehrenberg, Alice siil, Laura Kukk, Laura Nõlvak, Hardi 
Möller, Mart Müürisepp
Kõigile vanuses 7+! Pilet 17 €- müügil Piletilevis ja Türi kultuurikeskuses. 
Grupikülastuse puhul (alates 10-st liikmest) soodustus. Küsi infot 
kassa@noorsooteater.ee. 

NÄiTUSEd

Kuni 7.06 Paide Kunstikooli näitus “Must ja valge” Türi kultuurikeskuse 
klaassaalis
Kuni 28.06 Eesti Akvarellistide Ühenduse näitus “Aegade fragmendid” 
Türi kultuurikeskuse galeriis 
Kuni 27.08 Merle Ambre akvarellinäitus “Kevadootuse vaba voolamine” 
Türi kultuurikeskuse fuajees.
E 9.06-24.07 Märt Lõhmuse Türi vaadete fotonäitus Türi kultuurikeskuse 
klaassaalis.
Kuni septembri lõpuni Väätsa rahvamaja II korrusel Märt Lõhmuse 
soode ja rabade vaadetega fotonäitus. Kuni septembri lõpuni Vanade 
mobiiltelefonide näitus Väätsa rahvamajas Koit Pilipenko erakogust. 
Väätsal saab näitusi külastada külastada sündmuste ajal või eelnevalt 
kokku leppides 5556 2601.

TüRi RaaMaTUKoGUS

Türi raamatukogus:
5. juuni kell 16 Kunstnik Ülle Järve näituse avamine „Veele lähemal“
2. juuli kell 17 Kaarel Aluoja raamatu „Türi linn sõnas ja pildis 2“ esitlus
Oisu raamatukogus:
23.06 Oisukandipäeval Oisu raamatukogu töötoas

 SPoRdiSüNdMUSEd

7.06 kell 12 Türi Ganvix JK vs Rumori Calcio Tallinn Türi linnastaadionil
8.06 kell 16 spordiklubi Kati kevadkontsert Konesko Türi spordioones, 
Kati spordiklubi
10.06 kell 17 Järvamaa orienteerumispäevak Mustla-Nõmmel, OK 
JOKA okjoka1999@gmail.com 
10.06 kell 10 U18 Noorte rannavolle suvetuuri I etapp Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus 507 9149
13.06 kell 10 U16 Noorte rannavolle suvetuuri I etapp Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus 507 9149
14.06 kell 10 U14 Noorte rannavolle suvetuuri I etapp Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus 507 9149
15.06 kell 10 U12 Noorte rannavolle suvetuuri I etapp Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus 507 9149
15.06 kell 11 Liigume koos kogukonnaga: seiklusmäng „Jalgrattal on 
sünnipäev“ Väätsa jalgrattamuuseumi ees, Valdo Praust info@velo-
museum.ee MTÜ Eesti Jalgrattamuuseum
18.06 kell 18 Türi Maratoni II etapp Türi linnastaadionil, MTÜ Türi Ter-
visejooksud
18.06-20.06 KK7 suvine laager Türil, info@kk7.ee 
19.06 kell 18 Türi Temposõit Parasil, Türi Rattaklubi tauri.must@gmail.
com 5198 5323 
21.06 kell 10 Kabala küla ja naabrite päev (kergejõustik, võrkpall), Heli 
Martin helimartin123@gmail.com
21.06 kell 10 Järvamaa petangi MV üksikmängus M/N Väätsa järveäär-
setel mänguväljakutel, Enn Lehtpuu ennlehtpuu@gmail.com 529 6515
22.06 kell 10 Järvamaa petangi MV paarismäng Väätsa järveäärsetel 
mänguväljakutel, Enn Lehtpuu ennlehtpuu@gmail.com 529 6515
22.06 kell 12 Jaanispordipäev Kärus kooli staadionil, MTÜ Käru Tuletõr-
jeselts
29.06 kell 11 Türi valla perespordipäev Türi järve ääres, TsKL tyri-
spordiklubi@gmail.com
JUULI      
3.07 kell 19 discgolfi Kesk-Eesti seeriavõistlus 2025 Türil, registreeri 
osalejaks: https://discgolfmetrix.com/
9.07 kell 18 Türi Maratoni III etapp Veski-silla juures kergliiklusteel, 
MTÜ Türi tervisejooksud

TÜRI RAHVALEHT 5. JUUNI 202510

Lugemisisuliste kokkutulek 
Maikuus, enne suvepuhkustele minekut, teevad raamatuko-
guhoidjad juba esimesi kokkuvõtteid hooajast, kuna eelmise 
aasta sügisel ja talvel alanud ettevõtmised on edukalt lõpule 
jõudnud ja väärivad ka tähistamist. 

Raamatukoguhoidjad teevad suurt tööd, et tuua lapsi lähe-
male raamatutele ja lugemisele. Juba aastaid on selleks abiks 
olnud Eesti lastekirjanduse keskuse ellukutsutud Lugemisisu 
programm, mida raamatukoguhoidjad veavad koostöös õpeta-
jatega. Käesoleval hooajal oli Lugemisisu programmis osalejate 
seas nii uustulnukaid kui ka juba staažikaid tegijaid. Esimest 
korda liitus programmiga Türi põhikooli 2. klass. Sügisel üsnagi 
skeptiliselt vastuvõetud programm sai järjest hoogu juurde, 
lapsed innustusid üha enam lugemisest, neid toetasid alati väga 
heas koostöös raamatukoguhoidja Tiina Linamägi ja õpetaja 
Marika Roosileht. Kevadel oli ühistest pingutustest rõõm kõigil 
asjaosalistel. Oisu raamatukogu paistab aga silma kõige noore-
mate lugemisisuliste poolest. Lisaks koolilastele on seal luge-
mispisikuga nakatatud ka lasteaialapsed. Koostöös kooli- ja 
lasteaiaõpetajatega on Oisus Lugemisisu programmi edukalt 
veetud lausa aastaid. Aga tublid olid ka kõik teised programmis 
osalejad nii Laupa, Väätsa kui Käru kogukonnast. Kui varem 
on iga raamatukogu eraldi tunnustanud oma tublisid lugejaid, 
siis sel aastal kogunesid kõik lugemisisulised Türile, kus toimus 
nii õpetajate kui laste tunnustamine ja tänamine. Külla tuli ka 
lastekirjanik Kairit Look, kes samuti rõõmustas meie tublide 
lugejate üle ja jagas raamatusoovitusi oma raamatute varal. 

Täname südamest meie abilisi ja toetajaid, Eesti kultuurka-
pitali Järvamaa ekspertgruppi ja Türi halduse juhti Elari Hiisi, 
kes lugemispeo õnnestumisele kaasa aitasid.

Raamatukoguhoidjad vahe-
tasid Võrumaal kogemusi
Tööalaste kogemuste ja mõtete vahetamine on vajalik. Mõnikord 
aitab see töötajatel saada inspiratsiooni ja mõtteid, kuidas enda 
tööd sisukamaks teha, teinekord aga annab hea tunde ja aru-
saamise, et tööd on tehtud hästi ja tore on jagada oma mõtteid 
ja ideid teistelegi. 

Võrumaal tutvusime kahe väga erineva raamatukoguga: 
esimene neist oli väike maaraamatukogu Parksepas, mis asus 
neljatoalises korteris, ja teine eelmisel aastal energiatõhusaks 
remonditud Võrumaa keskraamatukogu. Mõlemas kohas võeti 
meid soojalt vastu, lahkelt tutvustati oma tegevusi ja näidati 
valdusi. 

Nagu ikka, oli palju ühiseid rõõme ja sarnaseid muresidki. 
Parksepas paistis eriti silma väga tore koostöö lasteaia ja kogu-
konnaga. Vahva oli, et raamatuklubis osalesid nii noored kui 
eakad lugemishuvilised. Noorema põlvkonna seas oli väga 
populaarne interaktiivne Kahoot mäng, mida meiegi võtsime 
nõuks oma raamatukogu sotsiaalmeedias katsetada. Võrumaa 
keskraamatukogu paitas aga silma oma rõõmsate värvide ja 
remonditud ruumide ja uue sisustusega. Jagasime mõtteid 
suvelugemise teemadel ja uurisime, kuidas lastetöö sealmail 
korraldatud on. Märkimisväärne oli see, et seal korraldas kesk-
raamatukogu terve maakonna lastele ühist lugemismängu. 
Seegi mõte tundus põnev ja intrigeeriv ning ergutas järele 
proovima.

Milliste mõtete ja tunnetega koju saabusime? Rõõmus-
tasime, et meie vallas on samuti ilusad ja hästihoitud raamatu-
kogud väga tegusate raamatukoguhoidjatega ja alati on huvitav 
õppida ka midagi uut juurde. On ka väga meeldiv tõdeda, et 
meie väikesed raamatukogud on sama tegusad, kui maakonna 
keskraamatukogu. Oleme väga tänulikud oma võõrustajatele 
huvitava päeva eest!

üleskutse! algab suvelugemi-
ne lastele ja noortele
Igal suvel kutsume lapsi üles raamatuid lugema. Nii ootavad 
ka sel aastal Türi valla raamatukoguhoidjad kõiki lapsi ja noori 
osalema meie suvelugemise bingos. Suvelugemise bingo on 
vahva, mõttetegevust virgutav, mäng, kus saab lugeda, ristsõna 
lahendada või valida hoopis mingi tegevuse raamatukogus. Ja 
nagu ikka - pärast suurt bingorallit toimub pidu. 

Pidu toimub sel aastal vabas õhus Põikval Sarapuu-Mäe 
talus, kus lisaks trallile ja grillile loosime välja hulga vahvaid 
auhindu. 

Selle-aastane auhinnalaud on eriti rikkalik: on uusi toe-
tajaid, näiteks Tartu AHHAA keskus, Tallinna lennusadam/
meremuuseum, Tallinna noorsooteater ja nukumuuseum, 
Miiamilla lastemuuseum jne. Aga toetavad ka meie oma valla 
asutused: Türi loomemaja, Türi elamuspark jne. Kuidas aga 
pääseda lugemisbingo loosimisse, sellele küsimusele saab kõige 
põhjalikuma vastuse ikka oma kodukoha raamatukoguhoid-
jalt. Oleme südamest tänulikud meie lugemisbingo lahketele 
toetajatele ja ootame laste- ja noorte rohket osavõttu!

  RaaMaTUKoGU UUdiSEd
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Türi, Hariduse 3, 
72213, Järvamaa
Tel: 513 3385 
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
Korrektor: Kerli Rhede
Küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja: 
signe Tõõtsu

Trükkija: As Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja:
Türi Arengu sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga 
kuu alguses kõikidesse 
Türi valla postkastidesse  
tasuta. Alates ilmumispäe-
vast on leht loetav digitaal-
selt ka Türi valla kodulehel 
www.tyri.ee

Trükiarv on 5800 ja 
lugejaid u 11 000. 

Kuulutuste ja reklaami 
vastuvõtt toimetuses
või  e-posti teel
teet.reier@tyri.ee või 
uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju 
ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada 
ning lühendada.

SANDRA, SOFIA, FRANZ, 
JOEL, MÄRTEN, ROVEN

Palju õnne!

UUED KODANIKUD

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
igasuguseid vanu fotosid

 ja koolilõpu märke

türi fotograaf
renè viljat

 ◆  

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

  VaNa Ja UUS

Rehvitööd ja keevitus 
Türi, Viljandi tn 9 
telefon 5358 1596

ANNELI 
ÕMBLUSTEENUSTE OÜ

• Õmblen, parandan, kohendan.
Siidikleidist - tööriieteni.• 
Kodutekstiili õmblus.• 

Viljandi tn 9 hoovis
Broneeri aeg: tel. 5855 3231

Praegu korrastatakse Eesti metsloomaühingu Metsapesa maja Viljandi tänaval. Vanast värvikihist saadi tänu 
abistajatele soodapritsga lahti. Suurem töö, mis ees ootab, on katusevahetus. Loodetavasti leidub sellekski 
tööks heatahtlikke abistajaid. Foto: Rene viLjAt

Selline vaade avanes Viljandi tänavale Türi linnas 1924. aastal. Fotol vasakul asetsevas majas, Viljandi tn 20 
tegutses a. Blauveldti pagari- ja kondiitriäri. hoone teises tiivas kauples Paul Thal põllutöömasinate ja ehitus-
materjalidega. Kaugemal paistab üsna raudtee ääres kahekordne maja, mille omanikuks oli Jüri Rõuk. Nende 
kahe maja vahele ehitas Jüri Paumverk 1926. aastal oma maja, kus tegutses ka limonaaditehas Lembit.
Foto Rene viLjAti KoguSt

Ale talu müüb nisu ja otra.  
Koit Teder 515 3808  

AASTAST 1996

SUPER HIND
UUS

MUDEL

MAIS AVAME ESINDUSE TÜRIL VILJANDI 14 
www.22kraadi.ee / TEL 505 32 32 / info@22kraadi.ee

TULE

KÜLLA

679€

SOOJUSPUMBAD
JÄRVAMAAL

w
w
w
.2
2k
ra
ad
i.e
e

549€
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• metsa- ja põllumaa ost
• kasvava metsa ost-müük
• metsamaterjali transport
• metsa ülestöötamine
• võsaraie ja kokkuvedu
• kallurveod, kopateenus
• metsatehnika treilerveod
• saematerjali müük
• küttepuude müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www. kolmestar.ee

ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÖETAV LAOPIND   
Alates 130 m2 kuni 1500 m2 koos laoriiulite, elektritõstukite, kaamerate, 
signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade 

hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda.

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

21.06 kell 18 VÄÄTSA JÄRVE SAAREL 

JAANISIMMAN
ansamblitega  ja LAARE SUPER STEREO
*Paide line-tantsijad
*Rahvatantsurühm Kaktus
*Batuut, Zorb-pallid
Õhtut juhib Pille Amur
Kohapealne söök-jook Tanksmäe Saffer
Korda valvab Inglivalve OÜ turvateenistus
Simmani lõpp 02.00

22.06 kell 20 TÜRI LAULUVÄLJAKUL 

TÜRI LINNA JAANIKUTULI
ansambliga CANTARE
*Meeleolu loovad tantsurühmad Kaktus, Kullalill, 
  Mõnusad, akordioniduo Andante jt.
*Kõhutäidet pakuvad Türi Pritsumehed ja 
  Jääsebuss
*Vägesid juhatab Rein Liivik
  Pidu lõpeb kell 01.00

23.06 kell 19 KÄRU SIMMANIPLATSIL 

KÄRU JAANITULI
Tantsuks mängib ansambel ja KRUIIS 
DJ Marek Roomets
*Esineb naisrahvatantsurühm Naksakad naised
*Mängud ja võistlused lastele ja täiskasvanutele
*Zorb-pallid ja batuut
*Jaanituli süüdatakse kell 21
*Toitlustab Avitella OÜ

23.06 kell 20 OISU RAHVAMAJA PARGIS

OISUKANDI JAANIÕHTU
ansambliga HAPUD ÕUNAD
*Ühine jaanitule süütamine kell 20
*Jõukatsumised ja mängud nii suurtele kui väikestele
*Õhtut juhib Mikk Merekivi
* Toitlustab Avitella OÜ                                                                                         Sündmused on tasuta

21.06 „Kabala küla ja naabrite päev” 
ning õhtul LAULULAVAL

KABALA JAANISIMMAN
ansambliga AMADEUS
*Päeval toimuvad staadionil erinevad 
  spordivõistlused ja 20.00 süüdatakse jaanilõke
*Toitlustab Avitella OÜ

Võta kaasa mälestusküünal ja mõtleme üheskoos 
neile, kes oma kodudest sunniti lahkuma

Reedel 13. juunil

Kell 20.30 Türi raudteejaamas
Türil musitseerivad Eva & Vova duo 
(Eva- Britta Simson ja Vova Todurov)

Kell 23 Kärus, 27. MÄLESTUSTULEDE TEE Käru kirikus

Türil ja Kärus kõnelevad:
*Türi abivallavanem Elar Niglas 
*SA ajakeskus Wittenstein/ Järvamaa muuseumi teadusjuht Ründo Mülts 
*Kaitseliidu Järva maleva Türi malevkonna pealik Tõnis Orumaa 
*Türi Püha Martini koguduse õpetaja ja Käru koguduse  
hooldusõpetaja  Jaanus Noormägi

Kärus seovad kava tervikuks  Aili Avi ja Tarmo Selter 

Südaööl küünalde süütamine ja mälestushetked Käru raudteejaamas 


